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AUDlENClA PROVINCIAL DE BURGOS - 
Section Tercera 

D. Luis Maria Ortega Arribas, Secretario accidental de la Sec- 
ci6n Tercera de la Audiencia Provincial de Burgos. 

Hace saber: Que por este Tribunal, en el recurso de apela- 
ci6n (LECN) 15112006, se ha dictado sentencia, cuyo encabe- 
zamiento y fallo son del tenor literal siguiente: 

La Seccion Tercera de la Audiencia Provincial de Burgos. 
integrada por 10s llmos. Sres. Magistrados D. Juan Sancho Fiai- 
le. Presidente; D, lldefonso Barcala Fernandez de Palencia, y 
D.' Maria Esther Villimar San Salvador, ha dictado la siguiente. 

Sentencia nlimero 248. - En Burgos, a 24 de mayo de 2006. 
Visto en.grado de apelacion ante esta Secci6n Tercera de 

la Audiencia Provincial de Burgos, 10s autos de menor cuantfa 
13412000, procedentes del Juzgado de Primera lnstancia nlime- 
ro seis de Burgos, a 10s que ha correspondido el rollo 151/2006, 
en 10s que aparece corno parte apelante D. Millan San Marries 
Preciado, representado por la Procuradora D." Mercedes Manero 
Barriuso, y asistido por el ~etrad0.D. Cipriano Pampliega Garcia, 
como apelados D. Jose Marja lbanez Preciado, D.' M.' Concep- 
ci6n Ortega Azofra, D.' Carmen lbanez Preciado y D. Miguel 
Santamaria Palencia, representados por la procuradora D.' Ana 
Marta Miguel Miguel y defendidos por el Letrado D. Juan Carlos 
Saiz Nicolas, contra D. Pedro lbaiiez Preciado y D.' Isabel Vega 
Sainz, representados por el Procurador D. J. Roberto Santamaria 
Villorejo, y defendidos por el Letrado D. Andres Perez Diaz, y 
contra lnversiones, R.V., S.L., Antonio Gonzalez Gescobur. S.L., 
Hiport-Casa, S.L.. D. lgnacid MarianoRodriguez Rodriguez, 
D. Francisco Ortega Villaro y D.' Yolanda Martin Heras, en re- 
beldia procesal, versando el presente procedimiento sobre acci6n 
declarativa de nulidad. Siendo Magistrado Ponente el llmo. se- 
nor D. Juan Sancho Fraile, que expresa el parecer de la Sala. 

Fallarnos: Desestimar el recurso de apelacibn y confirmar la 
sentencia recurrida, con imposicion de las costas procesales, 
causadas en esta alzada, a la parte apelante. 

Asi por esta nuestra sentencia, de laque se uniri certifica- 
ci6n a1 rollo de Sala, nptificandose legalmente a las partes, lo 

' - pronunciamos, mandamos y firmamos. 

Y para que sirva de notificaci6n a 10s representantes legales 
de inversiones, R.V.. S.L.. y de Hiport-Casa, S.L.. apelados en 
rebeldia procesal, cuyos domicilios se ignoran, de conformidad 
con el articulo 497.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil, libro el 
presente en Burgos, a 8 de septiembre de 2006. - El Secretario, 
Luis Maria Ortega Arribas. 

2OO6O7O75l7OO8. - 82,OO 

BURGOS 

Juzgado de Primera lnstancia nlimero uno 

1140K. 
Nlimero de identificacion linico: 09059 1 0100385/2006. 
Procedimiento: Divorcio contencioso 42812006.2. 
Sobre: Divorcio contencioso. 
De: D. Josb ~ d a l  Araguzo Usabel. 
Procuradora: D.' M.' Mercedes Manero Barriuso. 
Contra: D.Waylen Mligica Jimenez. 

Juzgado de Primera lnstancia nlirnero uno de Burgos. - 
Juicio divorcio contencioso 42812006. - Parte demandante: 
D. Jose Vidal Araguzo Usabel. - Parte demandada: D.' Maylen 
Mligica Jirnenez. 

En el juicio referenciado, se ha dictado la resoluci6n cuyo 
encabezamiento y fallo son del tenor literal siguiente: 

Sentencia. - En Burgos, a 31 de julio de 2006. 

El seiior D. Jose lgnacio Melgosa Carnarero, Magistrado, 
Juez titular del Juzgado de Prirnera lnstancia nlimero uno de 10s 
de Burgos, habiendo visto y examinado ios autos del juicio verbal 
de divorcio seguido ante este Juzgado con el n.' 428106, en el 
cual es parte demandante D. Jose Vidal Araguzo Usabel, con 
domicilio en Burgos, representado por la Procuradora D." Mer- 
cedes Manero Barriuso y asistido por la Letrada D.' Maria Begofia 
Perez de la Fuente, y parte demandada D.% Maylen Mligica 
Jimenez, cuyo domicilio se desconoce, en situaci6n de rebeldia 
procesal. 

Fallo. - Decretar la disoluci6n por causa de divorcio del 
rnatrimonio contraido en fecha 13 de septiembre de 1999 por 
D. Jose Vidal Araguzo Usabel, contra D.*Maylen Mligica Jimenaz 
en La Habana (Cuba), con todos 10s efectoslegales inherentes 
a tal declaration, y sin imposici6n de las costas del presente 
procedimiento. 

Firme esta sentencia, comuniquese de oficio a1 t?egistro Civil 
Central, a efectos que se proceda a la anotaci6n marginal de su 
fallo en la inscripci6n del matrimonio. 

Notifiquese esta sentencia a las paries, con la advertencia 
que contra ella cabe interponer recurso de apelacion ante la 
Audiencia Provincial de Burgos, el cual debera preparase con- 
forme lo dispuesto en el art. 457 de la L.E.C. mediante la pre- 
sentaci6n de escrito en este Juzgado dentro del plazo de cinco 
dias desde su notification. 

Librese testirnonio de esta sentencia y llevese a 10s autos de 
su razon, quedando la original archivada en el Libro de Senten- 
cias civiles de este Juzgado. 

Asi por esta mi sentencia, juzgando definiiivamente en la 
primera instancia, lo pronuncio, rnando y firmo. 

En virtud de lo acordado en 10s autos de referencia, de 
conformidad con lo dispuesto en 10s articulos 156.4 y 164 de la 
Ley 112000, de Enjuiciamiento Civil, par el presente se notifica la 
sentencia dictada a la demandada D.' Maylen Mligica Jirnenez, 
en paradero desconocido, y exiiendo la presente para su publi- 
caci6n en el tabl6n de anuncios de este Juzgado y e n  el .Bo- 
letin Oficial~ de la provincia. 

En Burgos. a 8 de septiembre de 2006. - El Secretario Ju- 
dicial (ilegible). 

2OO6O7O76l7OO9. - 84.00 

MIRANDA DE EBRO 

Juzgado de Primera lnstancia nrimero dos 

1140K. 
N.I.G.: 09219 1 020160712004. 
Procedimiento: Juicio verbal 22712004, 
De: D. Nicolas Cardenas Nlifiez. 
Procuradora: D.' Nieves Lopez Torre. 
Contra: D.' Yolanda ~ ihenez  Hernindez. 
Juzgado de Primera lnstancia nlirnero dos de Miranda de 

Ebro. - Juicio verbal 227I2OO4. - Parte demandante: D. NicolAs 
Cardenas Nlifiez. - Parte demandada: D." Yolanda Jirnenez 
Hernandez. 

En el juicio referenciado, se ha dictado la sentencia. cuyo 
encabezamiento y fallo son del tenor literal siguiente: 

Juzgado de Primera lnstancia nlimero dos. Miranda de Ebro. 
Procedimiento: Guarda y custodia nlimero 22712004, 

Sentencia. - En Miranda de Ebro. a 8 de marzo de 2005. 

Vistos por D.' M.' del Mar Fernandez Miranda, Juez adjunto 
del Juzgado de Primera lnstancia e lnstruccion nlimero uno de 
Miranda de Ebro, en funciones de sustituci6n en el Juzgado 
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nljmero dos, 10s presentes autos seguidos ante este Juzgado 
bajo el nljmero 227 del aiio 2004, a instancia de D; Nicolas 
Cardenas Nljiiez, representado por la Procuradora D.5 Nieves 
L6pez Torre y asistido por la Letrado D? Yolanda Candelas 
Arnair, contra D.'Yolanda Jimenez Hernandez, sobre guarda y 
custodia de hijos menores. 

Fallo. - Que estimando como estimo substancialmente la 
demanda interpuesta por D.' Nieves L6pez Torre, Procuradora 
de los Tribunales y de D. Nicolas Cardenas Nljiiez, contra 
D." Yolanda Jimenez Hernandez, deb0 acordar y acuerdo la 
adopcion de las siguientes medidas, en sustituci6n de las acor- 
dadas por el auto de fecha 30 de septiembre de 2004: 

Primero: La hija menor de edad. Estibaliz, quedara en com- 
petiia y bajo la guarda y custodia del padre, si bien la patria 
potestad seguira siendo ejeicida de manera conjunta por am- 
bos progenitores, no estableci6ndoseningOn regimen de visitas 
a favor de la demandada. 

Segundo: En cuanto a la pension alimenticia que correspon- 
de satisfacer a la madre en favor de su hija menor, se establece 
la cuantia de 200 euros mensuales, como minimo necesario 
para su sustento, educaci6n y alimentos. La citada cantidad 
mensual sera actualizable anualmente, concretamente a piinci- 
pios de rnarro, conforrne a la variation del IPC y abonable por 
anticipado dentro de 10s cinco primeros dias de cada mes en la 
cuenta designada a tal efecto por el Sr. Cardenas, comenzando 
a partir del mes de abril de 2005. 

Y ello sin perjuicio de que los gastos extraordinarios que 
puedan surgir en el futuro seran sufragados por la mitad por 
ambos progenitores. 

. Tercero: No haber meritos para la imposition de las costas 
procesales a las partes. 

Notifiquese esta sentencia a las paries, haciendoles saber 
que no es firme y que contra la misma, se podra preparar re- 
curso de apelaci6n ante este Juzgado, para ante la llma. Au- 
diencia Provincial de Burgos, en el plazo de cinco dias siguien- 
tes a su notificaci6n. 

Llbvese el original al Libro de Sentencias. 

Por esta mi sentencia, de la cual se expedira testimonio 
para su uni6n a 10s autos, lo pronuncio, rnando y firmo. 

Publicaci6n. - Leida y publicada ha sido la anterior senten- 
cia por la Sra. Juez que la suscribe, estando celebrando audien- 
cia pljblica, con mi asistencia, en el mismo dia de su fecha. 

En viriud de lo acordado en 10s autos de referencia, de 
conformidad con lo dispuesto en el art. 497.2 de la Ley 112000. 
de Enjuiciamiento Civil, por el presente se notifica a la deman- 
dada D.' Yolanda Jimenez Hernandez, declarada en situaci6n 
procesal de rebeldia y en la actualidad en ignorado paradero. 

En Miranda de ~ b r 6 ,  a 29 de mayo de 2006. -La Secretario 
Judicial (ilegible). 

20060520817046. - 130,OO 

JUZGADO DE LO SOCIAL NUMERO UNO 
DE SORIA - 

N.I.G.: 42173 4 010018012006. 
OlOOO. 
Nljmero autos: ~ernanda 17812006. 
Materia: Ordinario. 
Demandado: Florian N.I. Lupu Ttes., S.L. 

Cgdula de notificacidn 

D." Antonia Pomeda Iglesias. Secretario Judicial del Juzgado de 
lo Social nljmero uno de Soria. 
Hago saber: Que en el proc'edimiento demanda 17812006 

de este Juzgado de lo Social, seguido a instancias de D.' Con- 
cepci6n Herrero Miiio, contra la empresa Florian N.I. Lupu Ttes., 

Sociedad Limitada, sobre reclamaci6n de cantidad, se h a  dic- 
tado en fecha 11 de septiembre de 2006, la sentencia cuyo fallo 
es del tenor literal siguiente: 

Fallo: Que debiendo estimar y estimando sustancialmente la 
demanda promovida por D." Concepci6n Herrero Miiio, contra 
Florian N.I. Lupu Ttes., S.L., condeno a Bsta a abonar ala actora 
la suma de ochocientos dieciocho euros con'noventa y seis 
centimos (818,96 euros), por 10s creditos salariales reseiiados 
en el hecho probado segundo de esta sentencia, mas cuienta 
y tres euros con setenta y cinco centimos (43,75 euros) en con- 
cepto de intereses vencidoshasta la fecha de la presente, sin 
perjuicio de 10s que legalmente se devenguen desde ahora hasta 
el completo pago de la deuda. 

Y para que sitva de notificaci6n en legal forma al legal re- 
presentante de la empresa Florian N.I. Lupu Ttes.,,S.L., en igno- 
rado paradero, haciendole constar que contra la misma no cabe 
recurso de suplicacion, expido la presente para su inserci6n en 
el ..Boletin Oficial. de la piovincia de Burgos. 

En Soria, a 11 de septiembre de 2006. - La Secretario Ju- 
dicial. Antonia Porneda Iglesias. 

20060707717011. - 48,OO 

N.I.G.: 42173 4 010018112006. 
01000. 
Nljmero autos: Demanda 17912006. 
Materia: Ordinario. 
Demandado: Florian N.I. Lupu Ttes., S.L. 

Cbdula de notificacidn 

DP Antonia Pomeda Iglesias, Secretario Judicial del Juzgado de 
lo Social nljmero uno de Soria. 
Hago saber: ~ u e  en el procedimiento demanda 17912006 

de este Juzgado de lo Social, seguido a instancias de D.3 Olga 
Marina Dlaz, contra la empresa Florian N.I. Lupu Ttes., S.L., 
sobre reclamaci6n de cantidad, se ha dictado en fecha 11 de 
septiembre de 2006, la sentencia cuyo fallo es del tenor literal 
siguiente: 

Fallo: Oue debiendo estimar y estimando sustancialmente la 
demanda promovida por D.' Olga Marina Sanz, contra Florian 
N.I. Lupu Ttes., S.L., condeno a esta a abonar a la actora la 
suma de ochocientos dieciocho euros con noventa y seis cen- 
times (818.96 euros), por 10s creditos salariales reseiiados en el 
hecho probado segundo de esta sentencia, mas cuarenta y ires 
euros con setenta y cinco centimos (43.75 euros) en concept0 
de intereses vencidos hasta la fecha de la presente, sin perjuicio 
de 10s que legalmente se devenguen desde ahora hasta el 
completo pago de la deuda. 

Y para que sitva de notification en legal forma al legal re- 
presentante de la empresa Florian N.I. Lupu Ttes.. S.L., en igno- 
rado paradero, haciendole constar que contra la misma no cabe 
recurso de suplicaci6n. expido la presente para su inserci6n en 
el &oletin Oficial.. de la provincia de Burgos. 

En Soria, a 11 de septiembre de 2006. - La Secretario Ju- 
dicial, Antonia Porneda Iglesias. 

20060707817012. - 48,OO 

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTlClA 
DE CASTILLA Y LEON 

Sala de lo Social 
Cgdula de notificacidn 

. . 
En el recurso de suplicaci6n nljmero 567106, interpuesto por 

Mutua Asepeyo, sustanciado ante esta Sala, dimanante de au- 
tos nljmero 1048105 del Juzgado de lo Social Burgos tres, con- 
tra INSS-TGSS y otros, sobre Seguridad Social, se dicto provi- 
dencia del tenor literal siguiente: 
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Providencia. - Ilma. Sra. D." M." Teresa Monasterio Perez, 
Presidenta; Ilmo. Sr. D. Jose Luis Rodriguez Greciano, Magistra- 
do; Ilmo. Sr. D. Valentin Varona Gutierrez, Magistrado. 

Burgos, a 7 de septiembre de 2006. - 

Dada cuenta: Por recibido el anterior escrito de impugnacion 
del recurso interpuesto en su dia por la Mutua Patronal Asepeyo, 
y que ha dado lugar a la formaci6n del rollo de recurso nlimero 
567106 en esta Sala, en el mismo como primer motivo de 
impugnacibn del recurso se indica 4a  procedencia de la 
inadmisi6n del mismo. al amnaro del articulo 192.1 de la LPL. 
por cuanto la sentencia que se recurre reconoce el derecho de 
mi mandante a percibir una pensi6n de incapacidad permanen- 
te total para su profesi6n hab~tual, no habiendo comenzado la 
entidad condenada al naoo de la nensi6n a la oue ha iesuitado , - 
condenada: No constando en autbs, ni tan siqAera se mencio- 
na, que haya realizado las gestiones necesarias para el pago.. 

Solicitandose en definitiva, la inadmisi6n be1 recurso por 
motivos formales, y no habiendo sido oida la entidad condenada 
y recurrente Asepeyo sobre este extremo, se acuerda la sus- 
pensi6n del sefialamiento efectuado para el dia de hoy, de 
deliberaci6n, votaci6n y fallo y se da traslado del escrito presen- 
tado por el impugnante del recurso, a fin de que por la repre- 
sentaci6n letrada de la entidad recurrente alegue lo que a su 
derecho convenga, por un plazo miximo de tres dias, en rela- 
ci6n exclusivamente del extremo referido en esta resoluci6n. 
Esto es, si concurre o no causa de inadmision dal recurso, al no 
haber comenzado a pagar la cantidad a la que fue condenada 
en primera instancia, ni haber-realizado gesti6n alguna para su 
pago. 

Contra la presente resoluci6n cabe recurso de sliplica que 
se sustanciara de conformidad con lo dispuesto en el articulo 
452 y siguientes de la Ley de Enjuiciamiento Civil para el recur- 
so de reposition, en el plazo de cinco dias desde su notifica- 
cion, ante esta misma Sala. 

Asi lo dispuso la Sala y lo firma la Ilma. Sra. Presidenta, ante 
mi; Secretaria, doy fe. 

Y para que sirva de notificaci6n en forma legal a John 
Martinez Cao, en ignorado paradero, expido la presente en 
Burgos, a 11 de septiembre de 2006. - El Secretario (ilegible). 

2006071 13/7050. - 52,OO 

JUNTA DE CASTILLA Y LEON 

DELEGACION TERRITORIAL DE BURGOS - 
Servicio de Industria, Comercio y Turismo 

Anuncio de informacidn ppl5blica para la autorizacidn adrninistra- 
tiva previa de ia red de distribucidn de gas natural canaliza- 
do a partir de una micropianta de gas natural licuado en el 
t6rrnino municipal de Valle de Mena (Burgos). 

A 10s efectos prevenidos en 10s articulos 55 y 73 de la Ley 
3411998, de 7 de octubre, se somete a informaci6n pliblica la 
so CIIJO oe a ~ o r z a c  o i  adm n strawa y a oocdnen~acoi pre- 
senlada Dor Gas haLra Cast: a v Leon S A ,  para la o str DL- 

ci6n de gas natural canalizado en-el termirio municipal de Valle 
de Mena (Burgos). 

Peiicionario: Gas Natural Castilla y Letm, S.A.. con domicilio 
en c l  Estacibn, 4, 47004 Valladolid. 

Objeto: Distribuci6n y suministro de gas natural canalizado 
en el termino municipal de Valle de Mena. 

Carac!eristicas - 

a) Ambito de la autorizaci6n: Termino municipal de Valle 
de Mena. 

b) Tipo de tuberia y trazado: Tuberia en polietileno de media 
densidad enterrada, en dihetros de 200. 160. 110 y 90 mm.. 
SDR17, 6 6 SDR 11 y Norma UNE 53.333. La red tiene su inicio 
en un centro de almacenamiento de gas natural licuado de 120 
metros clibicos, situado en el sureste del casco urbano d e ~  
Villasana de Mena, junto a la carretera C-6318. De esta red 
principal en DN400, ya en el casco urbano, derivan varios ra- 
males en diametros 160 y 110 mm. y de estos, a su vez. parten 
las redes secundarias en DN-63, para abarcar el casco urbano 
del municipio y zonas de expansibn, con una longitud total pre- 
vista de 10.370 metros. 

c) Presiones de distribucibn: Media presi6n 6,  con una 
presi6n minima garantizada de 1 bar relativo. 

Presupuesto: Ochocientos veintiseis mil trescientos dieciseis 
euros con trece centimos (826.316.13 euros). 

Lo que se hace pliblico para que en el plazo de veinte dias 
habiles, contados desde la publicaci6n de este anuncio, quie- 
nes esten interesados, puedan presentar proyectos en compe- 
tencia con la instalaci6n anunciada, as1 como las alegaciones 
que estimen pertinentes en este Se~ic io  Territorial de Industria, 
Comercio y Turismo, sito en Burgos, Plaza de Bilbao, n.' 3, en 
dias habiles, de lunes a viernes, en horario de 9 a 14 horas. 

Burgbs, 22 de agosto de 2006. -El Jefe del Servicio, P.D.F., 
el Secretario Tecnico, Jeslis Sedano Ruiz. 

20060662116872. - 64,OO 

MINISTER10 DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES 

TESORERIA GENERAL DE LA SEGURlDAD SOCIAL 

Direccion Provincial de Burgos 

Notificacidn a deudores 

De conformidad con lo dispuesto en 10s articulos 59.5 y 61 
de la Ley 3011992, de 26 de noviembre, de Regimen Juridico de 
las Administraciones Pliblicas y del Procedimiento Administrati- 
vo Comlin (B.O.E. del27). seglin la redacci6n dada por la Ley 
411999, de 13 de enero (B.O.E. del 14) que modifica la anterior 
y la Ley 2412001. de 27 de diciembre (B.O.E. del 31) de Medi- 
das Fiscales, Administrativas y del Orden Social y habiendose 
intentado la notificaci6n al interesado o su representante por 
dos veces, sin que haya sido posible practicarla por causas no 
imputables a la Tesoreria General de la Seguridad Social, se 
pone de manifiesto, mediante el presente edicto, que se en- 
cuentran pendientes de notificar 10s actos cuyo interesado, 
nlimero de expediente y procedimiento, se especifican en relacion 
adjunta. 

En virtud de lo anterior dispongo que 10s sujetos pasivos. 
obligados con la Seguridad Social indicados, o sus representan- 
tes debidamante acreditados, podran comparecer ante 10s or- 
ganos responsables de su tramitaci6n en esta Direccion Provin- 
cial, en el plazo de diez dias, contados desde el siguiente a la 
publicaci6n del presente edicto en el -Boletin Oficiab de la 
provincia, para el conocimiento del contenido integro de 10s' 
mencionados actos y constancia de tal coriocimiento, en horario 
de 9 a 14 horas, de lunes a viernes, except0 festivos en la 
localidad. En el Anexo I se detalla el domicilio y localidad de 
cada unidad asignada a dichos actos administrativos, asi como 
su telefono y nlimero de fax. 

Asimismo, se advierte a 10s interesados que, de no compa- 
recer en el citado plazo, la notificacibn se entendera producida 
a todos 10s efectos legales desde el dia siguiente al vencimiento 
del plazo sefialado para comparecer. 

Burgos, a 4 de septiembre de 2006. -El Director Provincial. 
Luciano Galindo del Val. 

20060697716906. - 165.00 . * .  
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RELACION QUE SE ClTA 

Niimero remesa: OS 00 1 06 000020. 
TIPOIIDENTIF. REG. N O M B R W O N  SOCIAL PROCEDIMIENTO MPEDIENTE DOMlClUO C.P. LOCALIDAD NUM. DOCUMENTO URE 

07 OlIW1271265 0321 DA DRACA JOSE AUGUST0 REO. PRNlO A LA 01 01 96 038W39 CL PISUERGA 3 E 094M ARANDA DE DUERO 01 01 212 06 W1778M2 01 01 
PRACTICA DE EMBARGO 

10 01102946580 0114 OUINIANA AGUAYO JOSE LUlS NOT. EMBARGO CUENTAS 01 03 06 caxl43l2 BO A!N&MESON BERBERRNA W511 BERBERANA 01 W 313 06 W1464196 01 W 
CORRIENTES Y AHORRO 

10 01102946580 0114 OUIUIWA AGUAYO JOSE LUlS NOT. EMBARGO CUENTAS 01 W 06 OXO4312 BO AM.&MESON BERBERANA 09511 BERBERANA 01 W 313 06 W1520174 01 03 
CORRIEUES Y AHORRO 

SALMIO PENSION PRES. 

07 211024527388 0611 GUENDOUZI SID ALI 

07 301024015261 0611 SADDOK BENAOUDA 

07 211024527388 06H GUENWUZI SID ALI 

07 301024015261 0611 SADDOK BENAOUDA 

07 24034392M29 0611 BANHA DA SILVA J ANTONIO 

07 251010978545 06H NEGOl CONSTAUIN 

07 211024527388 06H GUENDOUZI SID AU 

07 29103229665 0521 GALMZ GARCIA SOLEDAD 

10 341CCO99492 OH1 TELESPACE S L  

10 34100999492 01H TELESPACE S L  

07 WW41342920 0521 CRESPO MARTIN ANA MARIA 
07 341CC4203248 0611 KOSTOV DANCHO IVANOV 

NOT. EMBARGO CUENTAS 25 W 06 0321289 AV DEL C D  77 3 3 WW5 BURGOS 25 W 313 06 W6511573 25 W 
CORRIEMES Y AHORRO 
NOT. DEUWR EMBARGO 25 03 06 W2411ffl PO SAN FRANCISCO 7 1 3 WW3 BURGOS 25 03 351 06 W4592791 25 03 

- SALMIO PENSION PRES. 
NOT. DEUDOR EMBARGO 25 03 06 0321289 AV DEL CID 77 3 3 08335 BURGOS 25 03 351 06 ~ 4 6 2 5 ~  25 w 
W l O  PENSION PRES. 
NOT. DEUDOR EMBARGO 25 03 06 01241164 PO SIW FRANCISCO 7 I 3 W W ~  BURGOS 25 03 351 06 006416786 25 03 
S A M I O  PENSION PRES. 
NOT. DEUDOR EMBARGO 25 03 98 0385825 CL SAN AGUSTIN 19 In I W2W MIRANDA DE EBRO 25 W 351 06 0068746% 25 W 
S A M 1 0  PENSION PRES. 
NOT. DEUWR EMBARGO 25 03 06 ~ 1 4 6 3 8 6  CT NACIONAL 122 09318 VALDEZATE 25 W 351 06 I35927452 25 W 
SALMlO PENSION MES. \ 
NOT. DEUDOR EMBARGO 25 W 06 0321289 AV DEL CID 77 3 3 WW5 BURGOS 25 W 351 06 I35953219 25 03 
W I O  PENSION PRES. 
NOT. EMBARGO CUENTAS 29 08 99 CC035W) CL LA ESTACION, 19 - 1 V 9 2 2 Q  MIRANDA OE EBRO 29 06 313 06 W85M786 29 08 
CORRIENTES Y AHORRO 
NOT. EMBARGO CUENTAS 34 01 04 0367407 AV REYES CAlOLlCOS 7 OF WW5 BURGOS 34 01 313 06 030898827 34 01 
CORRIEMES Y AHORRO 
NOT. EMBARGO CUENTAS 34 01 M CW67407 AV R M S  CATOLICOS 7 OF OW5 BURGOS 34 01 313 06 030898926 34 01 
CORRIENTES Y AHORRO 
DIL EMBARGO DE M H C .  34 01 06 W105554 CL ORFEON APANDNO 4 1 1 4  W4W W D A  DE DUERO I 0 1  333 06 03743829 34 01 
NOT. DEUDOR EMBARGO 34 01 06 KC95248 PZ MAYOR 2 2 A W6W S A M  DE LOS INF. 34 01 351 06 03797884 34 01 
W I D  PENSION PRES. 

07 501029163205 0611 EL BOUZAlDl #MID 

07 461W537624 0611 HACHICHA RACHID 

07 451060361301 0611 SOUAGUIA SAAD 

07 461060361301 0611 SOUAGUIA SAAD 

07 461060557624 0611 HACHICHA RACHID 

07 46106M61301 0611 SOUAGUIA SAAD 

07 46108W61301 0611 SWAGUIA SAAD 

07 461060361301 0611 SOUAGUIA SAAD 

07 461060557624 0611 HACHICHA RACHID 

07 46006271149 0521 CALVO PEREZ BENJAMIN 

07 261W84496 0611 ANWAR MUHAMMAD 

10 48107395126 0111 INSTALAC MUGNRE, S L  
10 481073%126 Oil1 INSTALAC MUGAIRE, S L  

07 081131253371 0611 DADY ISMAIL 

10 48CC0798795 0111 FUENTE ROJO JESUS 

REO. P W O  A LA W n C A  46 07 06 W166288 U SEDANO 8 2 A 
DE EMBARGO 
NOT. EMBARGO CUENTAS 46 07 06 W166286 CL SEDANO 8 2 A 
C O R R I W S  Y AHORRO 
NOT EMBARGO CUENTAS 46 07 06 W14W6 CL LA PUEBL4 4 3 
CORRIENTES Y AHORRO 
NOT. EMBARGO CUENTAS 48 07 06 W166286 CL SEDANO 8 2 A 
CORRIENTES Y AHORRO 
NOT. EMBARGO CUENIAS 46 07 $6 '8166286 CL SEDRNO 8 2 A 
CORRIENTES Y PHORRO 
NOT. LEVANTAM EMBARGO 46 07 06 W166286 CL SEDANO 8 2 A 
CUENTAS C. Y A 
NOT DEUDOR EMBARGO 46 07 06 W146078 CL LA PUEBLA 4 3 
W l O  PENSION PRES 
DlLiGENClA DE EMBARGO 48 02 02 W326419 PZ SANTA TERESA 5 lP 
DE BIENES 
DlLlGENClA DE EMBARGO 48 02 06 Cm37948 CL WTORIA 175 11 C 
DE BIENES 
REOUERIMIENTO DE BIENES 48 04 06 KG91466 CL ARENAL 32 BJ DRA 
DlLlGENClA DE EMBARGO 48 M 06 KG91466 CL ARENAL 32 BJ DRA 
DE BIENES 
DlLlGENClA DE EMBARGO 48 08 06 mi7236  CL SANTA CLARA 45 1 0 
DE BIENES 
NOT, EMBARGO CUENTAS 48 08 96 0348260 CL MURILLO SM [ C ~ L E I )  
CORRIENTES Y AHORRO 

07 481W4972952 0321 FDEZ SANCHO JOSE ANiONlO NOT. EMBARGO CUENTAS 48 08 03 OXO1950 CL BRIMESCA 3 B 9 C 
C0RRlENTES.Y AHORRO 

07 091W152W96 0521 MENA SIERRA ROBERTO NOT. DEUDOR EMBARGO 48 08 03 034CQ52 CL SOPARRAL 3 
S A M 1 0  PENSION PRES. 

* * .  

WEE SALAS DE LOS INF 44 01 351 06 037%IW 44 01 

WW4 BURGOS 46 07 212 08 03122066 48 07 

WW4 BURGOS 46 07 212 06 W4276265 46 07 

08334 BURGOS 46 07 313 06 W7806158 46 07 

08334 BURGOS 46 07 313 08 013715779 46 07 

OW4 BURGOS 46 07 313 06 Q13716688 46 07 

WW4 BURGOS 46 07 313 06 019166472 46 07 

08334 BURGOS 46 07 315 06 020181841 46 07 

~ 3 4  BURGOS 46 07 351 06 015163776 46 07 

08332 BURGOS 48 02 303 06 005023742 48 02 

08337 BURGOS 48 02 303 06 005025863 48 02 

W2W MIRANDA OE EBRO 48 04 218 06 W4659182 48 04 
092W MIRANDA DE EBRO 48 04 303 06 -745 48 04 

08332 BURGOS 48 08 303 06 EX08079 48 08 

OW MEDINA DE POMAR 48 06 313 06 W4492868 48 08 

095W MEDINA DE POMAR 48 03 313 06 W4493373 48 08 

09514 BOKDA DE LA RIB 48 03 351 06 W5W3258 48 08 
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A N E X O  I 

Nirrnero remesa: 09 00 1 06 000020. 
URE DOMlClLlO LOCALIDAD TELEFONO FRY 
01 01 CL REYES CATOLICOS 2 01W2 VITORIA 945 O m 3 1  945 0203345 
01 03 CL POSTAS 42 A I? 01W4 VITORIA.GASTEI2 945 0162715 945 0162793 
08 17 CL SANT FRUITOS l 08242 MANRESA W3 8748850 093 8748856 
13 01 RONDA DE ALAACOS 36 BJ 13031 CIUDAD REAL 926 0215690 926 0216417 
14 M CL SAN PEDRO 33 14500 LUCENA 957 0511CW 957 0511393 
22 01 .AV PAROUE 5 P D 22033 HUESCA 974 0294345 974 0294346 
25 (11 CL SALMERON 14 16 25W4 LLEIDA 973 0701784 973 0701787 
29 08 'CL INGENIERO DE LA TORRE ACOSTA 5 29C07 MALAGA 095 25195W W 5  2619515 
34 01 PZ PADRES DOMlNlCOS 9 34W5 PALENCIA 979 0170769 979 01707Mi 
42 01 CL VENERABLE CARABANIES 1 B1 42W3 SORIA 975 0227840 975 0227618 
44 01 AV SAGUNTO 42 44W2 TERUEL 978 OW058 978 0609529 
46 07 CL HORT DELS FRARES 45 466W AURA (VALENCIA) 096 2455935 W 6  2455470 
48 02 CL GRAL. EGUlA 5 (ENTRADA AREIUA 55) 48010 BILBAO 094 4442454 094 41W995 
40 04 CL JULIO UROUIJO 13 BJ 48014 . BILBAO 094 47462W 094 4745934 
40 06 CL GRAN VIA 89 2 IZO 48011 BILBAO 094 4284303 094 4284W 

MINISTER10 DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES 

TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

Direcci6n Provincial de Ourense 
Citation para notificacion 

Habiendo resultado infructuosos 10s intentos de notificacion 
personal del acto que mas adelante se cita a 10s interesados 
que se relacionan a continuaci6n, se procede conforrne a lo 
establecido en 10s articulos 59.5 y 61 de la Ley 3011992, de 26 
de noviernbre, de Regirngn Juridico de las Administraciones 
Pljblicas y del Procedimiento Adrninistrativo Comljn, a requerir- 
10s para que en el plazo de ocho dias a partir del siguiente a la 
publication del presente anuncio en el &3oletin Oficialn de la 
provincia cornparezcan ante esta Unidad, sita en la caiie Con- 
cejo, n.' 1, 4.' planta, para ser notificados debidarnente. 

Transcurrido dicho plazo sin haber cornparecido, la notifica- 
ci6n se entendera producida a todos 10s efectos legales desde 

1. - Antecedentes de hecho.- 

1." - El Recaudador Ejecutivo de la Seguridad Social de 
Toledo, dicto con fecha 30 de abril de 2003, diligencia de 
embargo de salarios a percibir por el trabajador citado, en aten- 
cion a que dicho trabajador se encontraba en situaci6n de alta 
desde el 1 de rnarzo de 2003 en la razon social Apiicaciones 
Constructivas lndustriales y Urbanas S.A.. con c6digo de cuenta 
de cotizacion 09102469589. 

2." Con fecha 29 de noviernbre de 2005, esta Subdireccion 
Provincial en Toledo de la Tesoreria General de la Seguridad 
Social, dicto resolution por la que se declaraba la responsabi- 
lidad de la ernpresa Aplicaciones Constructivas lndustriales y 
Urbanas, S.A., corno consecuencia del inclirnplimiento por parte 
de la ernpresa citada de la diligencia de embargo relatada en 
el punto anterior durante 10s rneses de rnayo de 2003 a' rnayo 
de 2005 (arnbos inclusive), siendo el importe reflejado en la 
resoluci6n de 9981.82 euros. 

La citada resoluci6n fue cornunicada a la ernpresa rnediante 
correo certificado con acuse de recibo el dia 12 de diciernbre 

c a'a s g.. cnte a vercmienlo oe pazo para comparecer de 2005. consta:d~id~se por parle oe esla S-oa re-con Prov n- 
Ace d m  v normre ctel ~ L C  la c.np:csa no na rca zaoo el ngreso ce es caotdades ,~ ~ --- , . . . 

CCC. Razbn social Ullimo domicilio 

32100963768 Pdeto Arauio, Jose Manuel Calle Laurel, 11 
09620 Revillarruz (Burgos) 

32103406653 Rodriguez Vega, Antonio Av. Consbtucidn EspaRole 35-10, 
09007 Burgos 

Acto que se notifica: Resolution derivaci6n responsabilidad. 
Contra el rnisrno, que no agota la via adrninistrativa, cabe 

interponer recurso de alzada ante la Direccion Provincial de la 
Tesorerfa General de la Seguridad Social en Ourense en el pla- 
zo de un rnes. 

Ourense, 29 de agosto de 2006. - El Subdirector Provincial 
de Recaudacion Ejecutiva, Manuel Antonio Crespo Perez. 

20060699716957. - 34,OO 

MlNlSTERlO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES 

TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

Direccion Provincial de Toledo 

reclamadas. 

3.' - Con fecha 24 de abril de 2006, se rernite escrito a la 
ernpresa Aplicaciones Constructivas lndustriales y Urbanas. S.A.. 
por el que se pone en su conocirniento la incoacion de nuevo 
expediente para establecer la responsabilidad solidaria en el 
pago de las deudas contraidas con la Seguridad Social por el 
sujeto responsable D. Domingo Cebrian Guijo, y se le cornunica 
la apertura dal tramite de audiencia, en su condici6n de intere- 
sado en el expediente, a fin de que realice cuantas aiegaciones 
estirne oportunas. Dicha comunicaci6n es recibida por el intere- 
sado con fecha 3 de mayo de 2006. 

Con fecha 8 de rnayo de 2006, la ernpresa envia por correo 
copia de 10s recibos de salarios del trabajador D. Dorningo 
Cebrian Guijo correspondientes a 10s rneses de junio de 2005 a 
rnarzo de 2006, en 10s que figuran reflejadas retenciones bajo el 
concept0 -a cta. Seg. Soc. Expdte. 45 01 02 00118028~. 

Se ha cornprobado que si bien el exp. 45 01 02 00118028 
se corresponde con el asignado en la Unidad de Recaudacion 
Ejecutiva 45/01 .de Toledo para la realizacion de 10s debitos 
contraidos por D. Dorningo Cebrian Guijo con la Seguridad.Social, 

Examinada la docurnentaci6n existente en esta Direction no figura en dicho expediente ingresada ninguna cantidad que 
Provincial, con rnotivo de hater efectivo el cobro de la deuda Se pudiera corresponder con las que se reflejan en las n6rninas 
que mantiene con el Sisterna de la Seguridad Social el apremia- de dichO trabajador. 

do D. Domingo Cebrihn Guijo, con nirrnero de afiiiaci6n a la 4." Asi pues, y una vez cornprobado que la ernpresa Apli- 
Seguridad Social 280153366286, correspondientes ai Regimen caciones Constructivas lndustriales y Urbanas. S.A., no ha rea- 
General, y que asciende al dia de hoy a 14.190.41 euros, se ha lizado ningljn ingreso correspondiente a las retenciones que 
podido constatar 10s siguientes: deberia de haber practicado al trabajador D. Domingo Cebrian 
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Guijo.en cumplimiento de la diligencia de embargo de salarios 
emitida por la Unidad de Recaudacion Ejecutiva 45/01 de Toledo 
de fecha 30 de abril de 2003, procede la continuacion del ex- 
pediente de derivaci6n de responsabilidad incoado a nombre 
de la empresa Aplicaciones Constructivas lndustriales y Urba- 
nas, S.A., y reclamar a la empresa citada las cantidades no 
ingresadas por 10s meses de junio de 2005 a marzo de 2006. 

Ahora bien, dado que la deuda total reclamada a D. Domin- 
go Cebrian Guijo por la Unidad de Recaudacibn Ejecutiva 45/01 
de Toledo asciende a un total de 14.190.41 euros, y que ya se 
emitio reclamation de deuda por las cantidades no retenidas 
por el periodo mayo de 2003 a mayo de 2005, y por importe de 
9.981.82 euros, la reclamaci6n de deuda debe de realizarse 
hasta el limite de.4.208,59 euros, cantidad que se corresponde 
con la diferencia entre las cantidades anteriormente citadas. 

II. - Fundamentos de derecho.- 

Primero. - Articulo 101 del Reglarnento General de Recauda- 
cion de la Seguridad Social, aprobado por R.D. 141512004, de 
11 de junio (B.O.E. de 25-6-04). que regula la practica de 10s 
embargos de sueldos o pensiones, y en el que se establece 
que el pagador vendra obli.gado a retener e ingresar peritrdi- 
camente las cantidades retenidas, atendiendo a la5 limitaciones 
establecidas para el embargo de esta categoria de bienes, en 
la cuenta determinada al efecto por la Tesoreria General de la 
Seguridad Social. 

Segundo. - Articulo 94.2 del Reglarnento General de Recau- 
daci6n de la Seguridad Social, ya citado, en el que sa establece 
que .'Las personas o entidades depositarias de bienes embar- 
gados que, con conocimiento previo al embargo practicado por 
la Seguridad Social, conforme al procedimiento administrative 
de apremio reglamentariamente establecido, colaboren o con- 
sientan en el levantamiento de 10s mismos seran asimismo res- 
ponsables solidarios de la deuda hasta el limite del importe 
levantado. A estos efectos, el pagador de sueldos, salarios, 
pensiones o creditos embargados tendra la consideracion de 
depositario.. 

Tercero. - Articulo 109.4 del Reglamento General de Recau- 
daci6n de la Seguridad Social, citado anteriormente, que indica 
que ..El depositario sera responsable solidario de la deuda hasta 
el limite en que esten valorados 10s bienes ernbargados cuando 
colabore o consienta en su levantamiento, responsabilidad que 
le sera exigida conforme al procedimiento establecido en este 
reglamento, sin perjuicio de la responsabilidad civil o penal en 
que pueda incurrir~. 

Cuarto. - De acuerdo con el articulo 92.2 del citado Regla- 
mento General de ~ecaudaci6n de la Seguridad Social, -A 
efectos del embargo de salarios, sueldos, pensiones, retribucio- 
nes o sus equivalentes y de prestaciones econ6micas recono- 
cidas por la Seguridad Social o por cualquier organism0 o en- 
tidad pljblica, se estara a lo dispuesto en 10s articulos 27.2 .del 
texto refundido de.la Ley del Estatuto de 10s Trabajadores y 607 
de la Ley 112000, de 7 de enero, de Enjuiciamiento Civil.. 

Estos articulos establecen lo siguiente: El articulo 27.2 del 
Estatuto de 10s Trabajadores dispone que el salario minimo 
interprofesional, en su cuantia, es inembargable; y el articulo 
607 de la  Ley de Enjuiciamiento Civil establece la escala para 
efectuar las retenciones de salarios, sueldos o retribuciones que 
Sean superiores al salario minim0 interprofesional vigente en 
cada momento. 

A la vista de 10s hechos expuestos, y a las consideraciones 
juridicas indicadas, esta Direcci6n Provincial de la Tesoreria 
General de la Seguridad Social, adopta la siguiente: 

Resoluci6n.- 

Declarar responsable solidario de la deuda contraida por 
D. Domingo Cebrian Guijo, a la raz6n social Aplicaciones 
Constructivas lndustriales y Urbanas, S.A., hasta el limite del 
importe levantado durante el periodo comprendido entre junio 
de 2005 y marzo de 2006, y que asciende a cuatro mil doscientos 

ocho euros con clncuenta y nueve centimos de euro (4.20859 
euros), reclamandole en este acto dicha cantidad, adjuntandose 
corno anexo y formando parte integrante de la presente resolu- 
ci6n la hoia de detalle corres~ondiente al documento de deuda 
formulado. 

Las deudas que se reclaman en esta resoluci6n podran 
hacerse efectivas desde la fecha de not~f~cacibn hasta el dia 5 
del mes siouiente. si se notific6 entre 10s dias 1 v 15 del mes. 
y hasta el d;.a 20 del mes siguiente, las notificadaaentre 10s dias 
16 v ljltimo de mes. en cualouier Entidad Recaudadora Colabo- 
radbra (Bancos y ~ a j a s  de ~horro). 

En el plazo indicado podra acreditarse ante esta Direcci6n 
Provincial (Subdirecci6nProvincial de Recaudaci6n Ejecutiva), 
que se ha efectuado el ingreso del importe total adeudado, 
mediante la exhibici6n del consiguiente documento de ingreso 
debidamente diligenciado por la Oficina Recaudadora o bien 
presentar el oportuno recurso de alzada, en manera y plazos 
que mas abajo se indican. \ .- 

Transcurrido dicho plazo sin que se haya iustificado el cum- 
plimiento de lo interesado en esta resoluc~6n~administrativa. se 
iniciara autornaticamente la via ejecutiva con la aplicacion del 
recargo de apremio que en cada caso corresponda, segljn 
establecen 10s ariiculos 27, 28 y 33 de la Ley General de la 
Seguridad Social citada. 

El procedimiento no se suspendera a menos que se garan- 
tice el pago de la deuda perseguida mediante aval suficiente o 
se consigna su importe a disposici6n de la Tesoreria General, 
en la forma prevista en el articulo 46.2 del Reglamento General 
de Recaudacion de la Seguridad Social que ha sido menciona- 
do anteriormente. 

Contra esta Resolucih podra interponerse recurso de alza- 
da ante el Director provincial de la ~esoreria General de la 
Seguridad Social, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 
46.1 del Reglamento General de Recaudacion de la Seguridad 
Social, aprobado por Real Decreto '1415/2004, de 11 de junio, 
ya mencionado con anterioridad, en relacion con 10s articulos 
114 y 115 de la Ley 3011992, de 26 de noviembre de Regimen 
Juridico de las Administraciones Pljblicas y del Procedimiento 
Administrativo Comljn, conforme la redaccidn dada al mismo 
por la Ley 411999, de 13 de enero (B.O.E. de 14). en el plazo 
de un mes de%de la notificacion de la presente Resoluci6n. 

En el supuesto de que lnterpusiera el recurso a que se ha 
hecho referencia, transcurrido el plazo de tres rneses desde la 
interposicibn del mismo sin que recaiga resoluci6n expresa, el 
recurso debera entenderse desestimado, segljn dispone el ar- 
ticulo 115.2 de la anteriormente citada Ley 3011992, lo que se 
comunica a efectos de lo establecido en el articulo 42.4 de 
dicha Ley 3011992, de 26 de noviembre de Regimen Juridico de 
las Administraciones Pljblicas y del Procedimiento Administrativo 
Comiin, conforme la redacci6n dada al mismo por la Ley 411999, de 
13 de enero (B.O.E. de 14). 

Toledo, 23 de junio de 2006. - El Subdirector Provincial de 
Recaudacibn Ejecutiva, Marian0 Perez Lopez. 

20060699916958. - 150,OO 

Ayuntamiento de Regumiel de la Sierra 

Aprobacion definitiva de ordenanzas k a l e s  

Al no haberse presentado reclamaciones durante el plazo 
de exposici6n al piiblico, queda autornaticamente elevado a 
definitivo el acuerdo plenario provisional del Ayuntamiento, de 
fecha 28 de junio de 2006, sobre la modification de las orde- 
nanzas fiscales reouladoras de la tasa nor exaedici6n de docu- 
rnentos administrahos y del impuesto Lobre bienes inmuebles, 
asi corno de la imaosicibn del imauesto sobre el increment0 de 
valor de 10s terrenos de naturaleza urbana y de la ordenanza 
fiscal reguladora del mismo, cuyo texto integro se hace pljblico 
en cumplimiento del articulo 17.4 del Real Decreto Legislativo 
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2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido 
de la Ley reguladora de las Haciendas Locales. 

Contra el presente acuerdo, conforme al articulo 19 del Real 
Decreto Legislativo 212004, de 5 de marzo, por el que se aprue- 
ba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas 
Locales, se podra interponer por 10s interesados recurso con- 
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, contados a 
partir del dia sigulente al de la publicaci6n de este anuncio en 
el ..Boletin Oficial., de la provincia, ante el TriUunal Superior de 
Justicia de Castilla y Le6n. 

En Regumiel de la Sierra. a 7 de septiembre de 2006. - El 
Alcalde, Angelberto Andres Molinero. 

20060696516921. - 34.00 
- 

D." Silvia Peiiaranda Redondo. Secretario del Ayuntamiento de 
Regumiel de la Sierra. 

Certifico: Que el expediente de modification de las orde- 
nanzas fiscales reguladoras de la tasa por expedition de do- 
cumentos administrativos, del impuesto sobre bienas inmuebles. 
asi como la imposici6n del irnpuesto sobre el increment0 de 
valor de 10s terrenos de naturaleza urbana v de ordenanza fiscal 
reguladora del mismo, ha perrnanecido expuesto al pliblico por 
olazo.de treinta dias, transcurridos desde el dfa 5 de aaosto de 
2006 hasta el dia 5 de septiembre de 2006, ambos inclislve, sin 
que se haya presentado reclamaci6n alguna, seglin anuncio 

. publicado en el &oletin Oficiab de la provincia n." 147, de 
fecha 4 de agosto de 2006, y en el tabl6n de anuncios de este 
Ayuntamiento. 

Por ello, de conformidad con el articulo 17.3 del Real Decre- 
to Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, 
.debe entenderse definitivamente adoptado el acuerdo hasta este 
momento provisional. 

Y para que conste a 10s efectos oporiunos, expido la pre- 
sente, de orden y con el visto bueno del Sr. Alcalde, en Regumiel 
de la Sierra, a 6 de septiembre de 2006. - La Secretario. Silvia 
Peiiaranda Redondo. - V." 0.' el Alcalde. Angelberio Andres 
Molinero. 

2OO6O6966I6922. - 100.00 
. * %  

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA 
POR EXPEDlClON DE DOCUMENTOS ADMlNlSTRATlVOS (N.$ 16) 

Articulo 1. - Fundarnento y naturaleza: 

En uso de las facultades concedidas por 10s articulos 133.2 
y 142 de la Constitution Espaiiola, y por el articulo 106 de la Ley 
711985. de 2 de abril, reguladora de las Bases del Regimen 
Local, y de conformidad con lo dispuesto en 10s articulos 15 a 
19 y 20 a 27 del Real Decreto Legislativo 212004, de 5 de marzo. 
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora 
de las HaciendasLocales, este Ayuntamiento establece la tasa 
por expedici6n de documentos administrativos, que se regira 
por la presente ordenanza fiscal, cuyas normas atienden a lo 
dispuesto en el articulo 57 del citado texto refundido de la Ley 
reguladora de las Haciendas Locales. 

Articulo 2. - Hwho irnponible: 
Constituye el hecho imponible de la tasa la actividad admi- 

nistrativa desarrollada con rnotivo de la tramitacbn, a instancia 
de parte, de toda clase de documentos que expida y de expe- 
dientes de que entienda la Administraci6n o las Autoridades 
municipales. 

A estos efectos, se entendera tramitada a instancia de pane 
cualquier documentaci6n administrativa que haya sido provoca- 
da por el particular o redunde en su beneficio aunque no haya 
mediado solicitud expresa del interesado. 

No estara sujeta a esta tasa la tramitaci6n de documentos 
y expedientes necesarios para el cumplimiento de obligaciones 
fiscales, asi como las consultas tributarias, 10s expedientes de 

devoluci6n de ingresos indebidos, 10s recursos administrativos 
contra resoluciones municipales de cualquier indole y 10s rela- 
tivos a la prestacion de se~ic ios o la realizaci6n de actividades 
de competencia municipal y a la utilizaci6n privativa o el apro- 
vechamiento especial de bienes del dominio pliblico municipal, 
que esten gravados por otra tasa municipal o por 10s que se 
exija un precio pliblico por este Ayuntamiento. 

Ariiculo 3. - Sujeto pasivo: 

Son sujetos pasivos de esta tasa, todas las personas fisicas 
o juridicas y las Entidades que soliciten, provoquen o en cuyo 
interes redunde la tramitaci6n del documento o expediente de 
que se trate. 

Articulo 4 .  - Responsables: 

Responderan de la deuda tributaria, juntd a 10s deudores 
principales, otras personas o Entidades. A estos efectos se 
consideraran deudores principales 10s obligados. tributarios del 
apartado 2 del articulo 35 de la Ley 5812003, de 17 de diciem- 
bre, General Tributaria. 

Salvo precept0 legal expreso en contrario, la responsabili- 
dad sera siempre subsidiaria. 

Con relaci6n a la responsabilidad solidaria y subsidiaria d e  
la deuda tributaria se estara a lo establecido en 10s articulos 42 
y 43, respectivamente, de la Ley 5812003, de 17 de diciembre, 
General Tributaria. d 

Articulo 5. - Ekenciones y bonificaciones: 

No se reconoceran otros beneficios fiscales quc 10s cxpre- 
samente previstos en normas con rango de Ley posteriores a la 
entrada en vigor del texto refundido que regula las Haciendas 
Locales, o las derivadas de la aplicaci6n de tratados internacio- 
nales; en las mismas se deberan determinar las formulas de 
compensaci6n que procedan. 

Artfculo 6. - Cuota tributaria: 

La cuota tributaria se deterrninara por una cantidad 'fija se- 
iialada seglin la naturaleza de 10s documentos o expedientes a 
tramitar, de acuerdo con la tarifa fijada en el articulo siguiente. 

La cuota de tarifa corresponde a la tramitaci6n cornpleta, en ' 
cada instancia, del documento o expediente de que se trate, 
desde su iniciacion hasta su resoluci6n final, incluida la certifi- 
cation y notificaci6n al interesado del acuerdo recaido. 

Articulo 7. - Tarifa: 

La tasa a que se refiere esta ordenanza se regira por las 
siguientes tarifas: 

CONCEPT0 

CENSOS DE POBLACION DE HABITANTES IMP. EUROS 

1. Certificados de empadronamiento: 0,60 

- Del padr6n vigente: 0.60 
- De Padrones anteriores: I ,20 

2. Certificados de convivencia y residencia: 0.90 

CERTlFlCAClONES Y COMPULSAS 

1: Certificacibn de documentos o acuerdos municipales: 

- Por la 1.' hoja: 1 ,20 
- Por cada hoja de exceso: 0,60 

2. Cotejo de documentos (compulsas): 0,90 

3.Bastanteo de poderes: 20.00 
DOCUMENTOS EXPEDDOS POR LAS OFlClNAS MUNICIPALES 

1. Fotocopias de documentos adminishativos, por folio: 0,15 

.2. Por envio de fax: 1,80 
DOCUMENTOS RELATIVOS A SERVlClOS DE URBANISM0 

1. Por inforrnes urbanisticos: El precio del informe. 

OTROS EXPEDIENTES 0 DOCUMENTOS 

1. Por cualquier otro expediente o documento no 
expresamente. tarifado: 1,80 
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Articulo 8. - Devengo: 

Se devenga la tasa y nace la obligacion de contribuir cuan- 
dose presente la soiicitud que inicie la trarnitacion de ios docu- 
rnentos y expedientes sujetos al tributo. 

Adernas, el devengo se produce cuando tengan lugar las 
circunstancias que provean la actuation municipal de oficio o 
cuando esta se inicie sin previa solicitud dei interesado per0 
redunde an su beneficio. 

Articulo 9. - Norrnas de gesti6n: 

La tasa se exigir.5 en regimen de autoliquidacion. 

Las cuotas se satisfaran en las oficinas rnunicipales, en el 
rnomento de presentaciondel escrito de solicitud de la trarnita- 
ci6n del docurnento o eipediente, o al retirar la certificacion o 
notification de la resoiucion si la solicitud no existiera o no fuere 
expresa. 

Los documentos recibidos por 10s conductos de otros Re- 
gistros Generaies seran adrnitidos provisionalrnente, per0 no 
podra darseles curso sin el previo pago de ios derechos, a cuyo 
fin se requerira al interesado para que en el plazo de diez dias 
abone las cuotas correspondientes, con el apercibirniento de que 
transcurrido dicho plazo sin efectuario, se tendran ios escritos o 
documentos por no presentados y sera archivada la solicitud. 

Las certificaciones o docurnentos que expida la Adrninistra- 
ci6n Municipal en virtud de oficio de Juzgados o Tribunaies para 
toda clase de pleitos, no se entregaran ni rernitiran sin que 
previamente se haya satisfecho la correspondiente cuota 
tributaria. 

Articulo 10. - lnfracciones y sanciones: 

En todo lo referente a infracciones y sanciones, sera de 
apiicacidn la Ley 5812003, de 17 de diciembre, General Tributaria, 
en concreto 10s articulos 181 y siguientes, y las disposiciones 
que la desarrollen. 

Disposici6n final finica: 

La presente ordenanza fiscal, aprobada por el Pleno de este 
Ayuntamiento en sesion celebrada ei 28 de junio de 2006, en- 
trara en vigor en el rnqmento de su pubiicaci6n integra en el 
*Boletin Oficial.. de la provincia y perrnaneciendo en vigor hasta 
que se acuerde su rnodificacion o derogacion. 

- 

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO 
SOBRE BlENES INMUEBLES 

Articulo 1. - Hecho irnponible: . 
1. El hecho irnponible del impuesto sobre bienes inrnuebles 

esta constituido por la titularidad de 10s siguientes derechos 
sobre 10s bienes inrnuebles rljsticos y urbanos y sobre ios 
inmuebles de caracteristicas especiales: 

a) De una concesion adrninistrativa sobre 10s propios in- 
muebles o sobre 10s servicios pljbiicos a que se haiien afectos. 

b) De un derecho real de superficie. 

c) De un derecho real de usufructo. 
d) Del derecho de propiedad. 

2. La realizacikn dei hecho irnponible que corresponda, de 
entre 10s definidos en el apartado anterior por el orden en el 
esteblecido, determinara la no sujecion dei inrnueble a ias res- 
tantes rnodalidades en el rnismo previstas. 

3. Tendran la consideration de bienes inrnuebles rlisticos. 
de bienes inrnuebles urbanos y de bienes inrnuebles de carac- 
teristicas especiaies ios definidos corno taies en ias normas 
reguladoras del Catastro Inrnobiliario. El caracter urbano o r k  
tic0 del inmueble dependera de la naturaleza del suelo. 

4. No estan sujetos a este irnpuesto: . 
a) Las carreteras, 10s caminos, las dernas vias terrestres y 

10s bienes del dominio pljblico rnaritimo-terrestre e hidrhulico, 
siernpre que sean de aprovecharniento pliblico y gratuito. 

b) Los siguientes bienes inrnuebles propiedad de 10s rnu- 
nicipios en que estgn enclavados: - 

- Los de dorninio pljblico afectos a us0 pirbiico. 

- Los de dominio pliblico afectos a un se~ ic io  plibiico ges- 
tionado directarnente por el Ayuntarniento, except0 cuando se 
trate de inmuebles cedidos a terceros mediante contraprestacion. 

- Los bienes patrirnoniales, exceptuados igualmente 10s 
cedidos a terceros rnediante contraprestacitm. 

Articulo 2. - Sujetos pasivos: 

1. Son sujetos pasivos, a titulo de contribuyentes, las per- 
sonas naturales o juridicas y las herencias yacentes, comunida- 
des de bienes y otras entidades que, sin personalidad juridica, 
constituyan una unidad econ6rnica o un petrimonio separado. 
susceptible de irnposicion, que ostenten la titularidad de un de- 
recho constitutive del hecho irnponible del irnpuesto, en 10s 
terrninos previstos en el apartado 1 del articulo 1 de esta orde- 
nanza. 

Los supuestos de responsabilidad tributaria se exigiran con 
arreglo a la Ley 5812003 General Tributaria, y con arreglo ai 
Reglamento General de Recaudacion. 

2. En 10s supuestos de cambio, por cualquier causa, en la 
titularidad de 10s derechos que constituyen el hecho irnponible 
de este irnpuesto, 10s bienes inrnuebles objeto de dichos dere- 
chos quedaran afectos al pago de la totalidad de la cuota 
tributaria. A estos efectos, 10s notarios solicitarhn information al 
Se~ ic io  de Recaudacion de la Diputacion Provincial, y poste- 
riorrnepte advertiran a 10s cornparecientes sobre las deudas 
pendientes por el irnpuesto sobre bienes inmuebles asociadas 
al inrnueble que se transmite. 

3. Responden solidariarnente de la cuotacie este irnpues- 
to, y en proporci6n a sus respectivas participaciones, ios co- 
participes o cotitulares de las entidades a que se refiere el 
articulo 35.4 de la Ley General Tributaria, si figuren inscritos 
corno taies en el Catastro Inmobiliario. De no figurar inscritos, la 
responsabiiidad se exigira por partes iguaies en todo caso. 

Articulo 3. - Exenciones: 

1. Se aplicaran de oficio las exenciones enumeradas en el 
articuio 62.1 dei Real Decreto Legislativo 212004 da 5 de marzo, 
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Haciendas 
Locales (T.R.L.H.L.), asf corno cualquier otro supuesto recogido 
en norrna de rango legal, tal corno establece el articulo 9.1 de 
dicho texto refundido. 

No obstante, en dichos supuestos, 10s interesados podran 
instar su reconocirniento de la Diputacion Provincial corno Enti- 
dad que asurne la gestion tributaria. 

2. Asirnisrno, previa solicitud, estaran exentos: 

a) Los bienes inniuebies que se destinen a la enserianza 
por centros docentes acogidos, total o parcialmente, al regimen 
de conciertos educativos, en cuanto a la superficie afectada a 
la ensefianza concertada. 

b) Los declarados expresa e individualizadamente rnonu- 
rnento o jardin historic0 de interes cultural, conforrne a la norma- 
tiva vigente en el rnornento del devengo del irnpuesto. 

3. Tarnbibn estaran exentos aquellos bienes que sin estar 
comprendidos en 10s apartados anterioras, curnplan las condi- 
ciones'establecidas en el articuio 62 del T.R.L.H.L. 

4. Disfrutaran de exencion ios siguientes inrnuebles: 

a) Los de naturaleza urbana cuya cuota liquida sea iguai o 
inferior a 3 euros. 

b) . Los de naturaleza rlistica, en el caso de que, para cada 
sujeto pasivo, la cuota liquida correspondiente a la totalidad de 
bienes rhticos poseidos en el rnunicipio, sea iguai o inferior a 
3 euros. 

5. Gozaran de exencion 10s inrnuebles destinados a Cen- 
tros Sanitarios, cuya titularidad corresponda al Estado, ias Co- 
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munidades Autonomas o las Entidades Locales, y pertenezcan 
a una o varias de las siguientes categorias: 

- Hospital pfibiico gestionado por l'a Seguridad Social. 

- Hospital pliblico que ofrezca algunos se~ic ios  de forma 
gratuita. 

- Centros de asistencia prirnaria, de acceso general. 

Para disfrutar de esta exencion, sera precis0 soiicitarla 
acornpanando informe tecnico sobre la dotacion, equipamiento 
y estado de conse~aci6n de las instalaciones, que permita 
prestar un se~ ic io  de calidad. 

Esta exencion surtira efecto a partir dei ejercicio siguiente a 
la fecha de la solicitud, y no puede tener caracter retroactivo. 

Articulo 4. - Bonificaciones: 

1. Tendran derecho a una bonificacion del50% en la cuota 
del impuesto, 10s inmuebles que constituyan el objeto de la 
actividad de las ernpresas de urbanizacibn, construcci6n o pro- 
motion inmobiliaria y no figuren entre 10s bienes de su inmo- 
vilizado. 

El plazo de aplicacion de esta bonificacion comprendera 
desde el periodo impositivo siguiente a aquel en que se inicien 
las obras hasta el posterior a l a  terminacion de las misrnas, 
siempre que durante ese tiempo se realicen obras de urbaniza- 
cion o construccion efectiva, y sin que, en ninglin caso, pueda 
exceder de tres periodos impositivos. 

Para disfrutar de la mencionada bonificacion, 10s interesa- 
dos deberan cumplir 10s siguientes requisitos: 

a) Acreditacion de que la Empresa se dedica a la actividad 
de urbanization, construccion y promotion inmobiliaria, rnedian- 
te la presentation de 10s Estatutos de la Sociedad. 

b) Acreditacion de que el inrnueble objeto de la bonifica- 
ci6n no forma parte del inmovilizado, rnediante aportaci6n de 
certification del Administrador de la Sociedad, o de fotocopia 
del ljltimo balance presentado en la Agencia Estatal de la Admi- 
nistracion Tributaria, a efectos del impuesto sobre sociedades. 

c) La solicitud de la bonificacion se debe formular antes 
del inicio de las obras. 

2. Las viviendas de protection oficial disfrutaran de una 
bonificacion del 50% en la cuota del impuesto, durante 10s tres 
periodos impositivos siguientes al de otorgamiento de la califica- 
ci6n definitiva que realice eldrgano competente. 

Dicha bonificacion se concedera a petici6n del interesado 
en cualquier rnomento anterior a la terminacion de 10s tres pe- 
riodos impositivos de duracibn de la misrna y surtira efectos; en 
su caso, desde el periodo impositivo siguiente a aquel en que 
se solicite. 

3. Tendran derecho a una bonificaci6n del 95% de la cuota 
10s bienes de naturaleza rlistica de las Cooperativas Agrarias y 
de Explotacion Comunitaria de la tierra. En este caso bastata 
con acreditar la inscripcion en el Registro correspondiente de la 
Entidad que figure corno sujeto pasivo. 

Articulo 5. - Base imponible y base liquidable: 

1. La base imponible esta constituida por el valor catastral 
de ios bienes inmuebles. 

Estos valores podran ser objeto de revision, modification o 
actuaiizacion en 10s casos y de manera prevista en e! texto 
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales y en 
el texto refundido de la Ley del Catastro Inmobiliario. 

2. La base liquidable de este impuesto sera el resultado de 
practicar en la base imponible las reducciones que legalmente 
se establezcan. 

3. La determinaci6n de la base liquidable es cornpetencia 
de la Direction General del Catastro y recurrible ante 10s Tribu- 
nales Economico-Administrativos del Estado. 

4. La Diputacion Provinciai, como Ente Gestor, podra de- 
terminar la base liquidable cuando la base imponible resulte de 

la tramitacion de ios procedimientos de declaracib, comunica- 
cion, solicitud, subsanacion de discrepancias e inspection 
catastral. 

5. En ninglin caso se apiicaran reducciones a 10s bienes 
inmuebles clasificados como de caracteristicas especiales. 

Articulo 6. - Tipo de gravamen y cuota: 

1. La cuota integra de este irnpuesto sera el resuitado de 
aplicar a la base liquidabie el tipo de gravamen que quedara 
fijado en: 

- El 030% cuando se trate de bienes de naturaleza urbana. 

- El 0.90% cuando se trate de bienes de naturaleza rirstica. 

- El 0.60% cuando se trate de bienes de caracteristicas 
especiales. 

2. La cuota liquida se obtendra minorando la cuota integra 
en el importe de las bonificaciones previstas en el articulo 4 de 
esta ordenanza. 

Articulo 7. - Periodo impositivo y devengo del impuesto: 
1. El impuesto se devengara el primer dia del periodo 

irnpositivo. 

2. El periodo irnpositivo coincide con el aAo natural. 

3. Los hechos, actos y negocios que deben ser objeto de 
declaration o cornunicacion ante el Catastro lnmobiliario ten- 
dran efectividad en el devengo de este impuesto inmediatamen- 
te posterior al momento en que produzcan efectos catastrales. 
La efectividad de las inscripciones catastrales resultantes de 10s 
procedirnientos de valoraci6n colectiva y de determinacion del 
valor catastral de 10s bienes inmuebles de caracteristicas espe- 
ciales coincidira con la prevista en las normas reguladoras del 
Catastro Inmobiliario. 

Articulo 8. - Rhgimen de gesti6n y iiquidacibn: 

1. La liquidaci6n y recaudacion, asi como la revision de 10s 
actos dictados en via de gestion tributaria de este impuesto. 
seran competencia de la Diputaci6n Provincial, en la que se ha 
conferido su delegacion al amparo del art. 7 . q e l  TRLHL. 

La gesti6n tributaria comprendera las funciones de recono- 
cimiento y denegacionde exenciones y bonificacioneq, realiza- 
ci6n de las liquidaciones conducentes a la determinacion de las 
deudas tributarias, emision de 10s documentos de cobro, reso- 
luci6n de ios expedientes de devoluci6n de ingresos indebidos, 
resoluci6n de 10s recursos que se interpongan contra dichos 
actos y actuaciones para la asistencia e informacion al contribu- 
yente referidas a las materias comprendidas en este apartado. 

2. Se podran agrupar en un linico documento de cobro 
todas las cuotas de este impuesto relativas a un mismo sujeto 
pasivo cuando se trate de bienes rlisticos sitos en un rnismo 
municipio. 

3. No sera necesaria la notificacion individual de las liqui- 
daciones tributarias en 10s supuestos en que se hayan practica- 
do previamente las notificaciones del valor catastral y base liqui- 
dable previstas en 10s procedimientos de valoraci6n coiectiva. 
Una vez transcurrido el plazo de impugnacion previsto en las 
citadas notificaciones sin que se hayan utilizado 10s recursos 
pertinentes, s e  entenderan consentidas y firmes las bases 
imponible y liquidable notificadas, sin que puedan ser objeto de 
nueva impugnacion al procederse a la exaccion anual del im- 
puesto. 

4. El impuesto se gestiona a partir de la informacion con- 
tenida en el Padron Catastral y en 10s demas docurnentos ex- 
presivos de sus variaciones elaborados al efecto por la Direc- 
ci6n General del Catastro, sin perjuicio de la competencia rnu- 
nicipal para la calificaci6n de inmuebles de uso residencial 
desocupados. 

Los datos contenidos en el Padr6n catastral deberan figurar 
en las listas cobratorias, documentos de ingreso y justificantes 
de pago del impuesto sobre bienes inmuebles. 
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5. En 10s supuestos en 10s que resuite acreditada, con 
posterioridad a la emision de 10s documentos a que se refiere 
el apartado anterior, la no coincidencia del sujeto pasivo con el 
titular catastral, las rectificaciones que respecto a aquel pueda 
acordar el organo gestor a efectos de iiquidaci6n dei impuesto 
devengado por el correspondiente ejercicio, deberan ser inme- 
diatamente comunicadas a la Direction General del Catastro en 
la forma en que por esta se determine. Esta liquidacion tendra 
caracter provisional cuando no exista convenio de delegation 
de funciones enwe el Catastro y el Ayuntamiento o Entidad Local 
correspondjente. 

En este caso, a la vista de la informaci6n remitida, la Direc- 
ci6n General del Catastro confirmara o modificara el titular 
catastral mediante acuerdo que comunicara a Diputacibn para 
que se practique, en su caso, liquidacion definitiva. 

6. Las alteraciones concernientes a 10s bienes inmuebles 
susceptibles de inscripcion catastral que tengan trascendencia 
a efectos de este impuesto determinaran la obligacih de 10s 
sujetos pasivos de formalizar las declaraciones conducentes a 
su inscripcion en el Catastro Inmobiliario, conforme a lo estable- 
cido en sus normas reguladoras. 

Sin perjuicio de ello, el Ayuntamiento comunicara al Catastro 
lnmobiliario en la forma que se determine por su normativa 
reguladora, las declaraciones a que se refiere este articulo;que 
se entenderan realizadas cuando las circunstancias o alteracio- 
nes a que se refieren consten en la correspondiente licencia o 
autorizaci6n municipal, quedando exento el sujeto pasivo de la 
obligation de declarar antes mencionada. 

Articulo 9. - Regimen de ingreso: 

1. El periodo de cobro para 10s valores-recibo notificados 
colectivamente se determinara cada afio y se anunciara plibli- 
camente. 

Las liquidaciones de ingreso directo deben ser satisfechas 
en 10s periodos fijados en el Reglamento General de Recau- 
dacion. 

2. Finalizado el plazo de pago voluntario sin que la deuda 
se haya satisfecho, se iniciara el periodo ejecutivo de recauda- 
cion, lo que comporta el devengo del recargo del 20% del im- 
porte de la deuda no ingresada, asi como el de 10s intereses de 
demora correspondientes. 

Dicho recargo sera del 5% cuando la deuda se ingrese 
antes de que haya sido notificada al deudor la providencia de 
apremio, y del 10% si se abona antes de que finaiize el plazo 
ofrecido en la notiiicacifm de la providencia de apremio. 

Articulo 10. - Rbgirnen de recursos: 
Contra 10s actos de gestion tributaria, 10s interesados pue- 

den formular recurso de reposici6n ante la Diputacion Provincial 
de Burgos, previo al contencioso-administrativo, en el plazo de 
un mes a contar desde ia notificacion expresa o de la finaliza- 
ci6n del periodo de exposicion pliblica de 10s padrones corres- 
pondientes. 

La interposicion de recursos no suspende la acci6n admi- 
nistrativa para el cobro, a menos que dentro del plazo previsto 
para interponer el recurso, el interesado solicite la suspension 
de la ejecucih del acto impugnado y acompafie garantia por el 
total de la deuda tributaria. 

No obstante, en casos excepcionales, se puede acordar la 
suspension del procedimiento, sin prestacion de garantia, cuan- 

. do el recurrente justifique la imposibilidad de prestar alguna, o 
bien demuestre fehacientemente la existencia de errores mate- 
riales en la liquidacih que se impugna. 

Contra la denegacion del recurso de reposicion puede inter- 
ponerse recurso contencioso-administrativo en 10s plazos si- 
guientes: 

Si la resolution ha sido expresa, en ei plazo de dos meses, 
contados desde el dia siguiente al de la notificacion del acuerdo 
resolutorio del recurso de reposicion. 

Si no hubiera resoluci6n expresa, en el plazo deseis meses. 
contados desde el dia siguiente a aquel en que hay que enten- 
der desestimado el recurso de reposici6n. 

Articulo 11. - Fecha de aprobacidn y vigencia: 

Esta ordenanza, aprobada en Pleno en sesion ordinaria 
celebrada el dia 28 de junio de 2006, empezara a regir el dia 
1 de eriero de 2007, y continuara vigente mientras nose acuerde 
la modification o derogation. 

Disposicidn adicional: 

Las modificaciones producidas por la Ley de Presupuestos 
Generales del Estado u otra noima de rango legal que afecten 
a cualquier elemento de este impuesto, seran de aplicacion 
automatics dentro del ambito de la ordenanza. 

2OO606967/6923. - 175.00 

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE 
EL INCREMENT0 DE VALOR DE LOS TERRENOS 

DE NATURALEZA URBANA 

Articulo 1. - Normativa aplicable: 
1. De acuerdo con lo dispuesto en 10s articulos 15.1 y 59.2 

del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, por el que 
se aorueba el texto refundido de la Lev reauladora da las Ha- . - 
ciendas Locales, se acuerda la imposition y ordenacion en este 
MuniciDio del impuesto sobre el increment0 da valor de 10s te- 
rrenos'de naturaieza urbana. 

2. El impuesto sobre el increment0 de valor de 10s terrenos 
de naturaleza urbana se regira en este Municipio: 

a) Por las normas reguladoras del mismo, contenidas en 
10s articulos 104 y siguientes del Real Decreto Legislativo 212004 
de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la 
Ley reguladora de las Haciendas Locales y por las demhs dis- 
posiciones legales y reglamentarias que complementen y desa- 
rrollen dicha Ley. 

b) Por la presente ordenanza fiscal. 
Articulo 2. - Hecho imponible: 
1. Constituye el hecho imponible del impuesto el incremen- 

to de valor que experimenten 10s terrenos de naturaleza urbana 
manifestado a consecuencia de la transmision de la propiedad 
por cualquier titulo o de la constitution o transmision de cual- 
quier derecho real de goce limitativo del dominio sobre 10s re- 
feridos terrenos. 

El titulo a que se refiere el apartado anterior sera todo he- 
cho. acto o contrato, cualquiera que sea su forma, que origine 
un cambio del sujeto titular de las facultades domlnicales de 
disposition o aprovechamiento sobre un terreno, tenga lugar 
por ministerio de la Ley, por actos mortis causa o inter vivos, a 
tftulo oneroso o gratuito. Asi, el titulo podra consistir en 10s si- 
guientes actos o negocios juridicos: 

a) Negocio juridic0 mortis causa,.. 
b) Declaracion formal de herederos .ab intestato". 
c) Negocio juridic0 ..inter vivos-, sea de caracter oneroso 

o gratuito. 
d) Enajenacion en subasta pirblica. 
e) Expropiacion forzosa. 

Articulo 3. - Terrenos de naturaleza urbana: 

A 10s efectos de este impuesto, tendran la consideracion de 
terrenos de naturaleza urbana el clasificado por el planeamiento 
urbanistico como urbano, el que tenga la consideracion de 
urbanizable y el que relina las caracteristicas contenidas en el 
articulo 8 de la Ley 6/98, de 13 de abril, sobre RBgimen del 
Suelo y Valoraciones. 

Tendran la misma consideracion, aquellos sueios en 10s que 
puedan ejercerse facultades urbanisticas equivalentes a 10s 
anteriores segirn ia legislacion auton6mica: 
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Articulo 4. - Supuestos de no sujecibn: 

1. No esta sujeto a este irnpuesto ei 'incremento de valor 
que experirnenten 10s terrenos que tengan la consideraci6n de 
rlisticos a efectos del irnpuesto sobre bienes inmuebles. 

En consecuencia, si esta sujeto: 

a) El incrernento de valor que experirnenten 10s terrenos 
que deban tener la consideraci6n de urbanos, a efectos del 
I.B.I., con independencia de que esten o no conternplados como 
tales en el Catastro o en el Padr6n de aquel. 

b) El incrernento de valor que experirnenten 10s terrenos 
integrados en 10s bienes inmuebles clasificados corno de carac- 
teristicas especiales a efectos del I.B.I. 

2. Tarnpoco estan sujetas a este irnpuesto las transmisio- 
nes de terrenos de naturaleza urbana que se realicen con oca- 
sion de: 

a) La constitucion de la Junta de Cornpensaci6n por apor- 
tacion de 10s propietarios de la Unidad de Ejecucion, en el caso 
de que asi lo dispusieran 10s Estatutos, o en virtud de expropia- 
ci6n forzosa, y las adjudicaciones de solares que se efectlien a 
favor de 10s propietarios miembros de dichas juntas y en propor- 
ci6n a 10s terrenos incorporados por aquellos, conforme a la 
norrnativa urbanistica. 

b) Los de adjudicacion de terrenos a que de lugar la 
reparcelacibn, cuando se efectllen en favor de 10s propietarios 

. comprendidos en la correspondiente unidad de ejecucion, yen 
proportion de sus respectivos derechos, conforrne a la norma- 
tiva aplicable en materia urbanistica. 

c) Los de adjudicacion de pisos o locales verificados por 
las Cooperativas de Viviendas a favor de sus socios cooperati- 
vistas. 

d) Las transrnisiones de terrenos de naturaleza urbana 
derivadas de operaciones a las que resulte aplicable el regimen 
especial regulado en el Capitulo Vlll del Titulo VII del Real De- 
creto Legislativo 412004, de 5 de marzo, por el que se aprueba 
el text0 refundido de la Ley del lrnpuesto sobre Sociedades 
(articulos 83 a 96), a excepcion de las relativas a terrenos que 
se aporten al amparo de lo previsto en el ariiculo 94 de la citada 
Ley cuando no se hallen integradas en una rama de actividad. 

e) Las adjudicaciones a 10s socios de 10s inmuebles de 
naturaleza urbana en 10s supuestos de disolucibn y liquidaci6n 

. de sociedades transparentes, en 10s t6rrninos regulados en la 
Disposicion Transitoria Segunda de la Ley 4612002. de 18 de 
diciembre. En la posterior transmision de 10s rnencionados terre- 
nos, se entendera que el nlimero de arios a lo largo de 10s 
cuales se ha puesto de manifiesto el incremento de valor nose 
ha interrumpido por causa de la transrnisi6n derivada de las 
operaciones previstas en la norma mencionada, o que estos 
fueron adquiridos en la fecha en que lo fueron por la sociedad 
que se extinga, respectivamente. 

3. No se producira la sujeci6n al impuesto en 10s supues- 
tos da: 

a) Aportaciones de bienes y derechos realizadas por 10s 
c6nyuges a la sociedad conyugal, adjudicaciones que a su favor 
y en pago de ellas se verifiquen y transmisiones que se hagan 
a 10s conyuges en pago de sus haberes cornunes. 

b) ~ransmisiones de bienes inrnuebles entre c6nyuges o a 
favor de 10s hijos, corno consecuencia del curnplimiento da 
sentencias en 10s casos de nulidad, separaci6n o divorcio rna- 
trimonial, sea cual sea el regimen econbmico matrimonial. 

Articulo 5. - Devengo: 

1. Nacera la obligaci6n de contribuir: 

a) ~ u a n d o  se transmita la propiedad del terreno, ya sea a 
titulo oneroso o gratuito. -inter vivoss o -mortis causa.., en la 
fecha de la transmisi6n. 

b) Cuando se constituya o t!ansrnita cualquier derecho real 
de goce, lirnitativo del dorninio, en la fecha en que tenga lugar 
la constitucion o transmisi6n. 

2. A estos efectos. se entendera como fecha de la trans- 
rnision: 

a) En 10s actos o contratos ..inter vivos.., la del otorgamien- 
to del documento pliblico y, tratandose de docurnentos priva- 
dos, lade su incorporaci6n o inscription en un Registro Pliblico, 
o la de su entrega a un funcionario pliblico por raz6n de su 
oficio. 

b) En las transrnisiones mortis causa.., la del failecirniento 
del causante. 

c) En las subastas judiciales, adrninistratiias o notariaies, 
se tomara la fecha del auto o providencia aprobando el remate 
si en el mismo queda constancia de la entrega del inrnueble. En 
cualquier otro caso, se estara a la fecha del documento pliblico. 

d) En las expropiaciones forzosas, la fecha del ac$ de 
ocupaci6n y pago. 

3. Cuando se declare o reconozca judicial o administra- 
tivarnente por resolucion firrne haber tenido lugar la nulidad, 
rescisi6n o resoluci6n del act0 o contrato determinante de ia 
transrnisi6n del terreno o de la constituci6n o transmision del 
derecho real de goce sobre el misrno, el sujeto pasivo tendra 
derecho a la devolucion del irnpuesto satisfecho, siernpre que 
dicho act0 o contrato no le hubiere producido efectos lucrativos 
y que reclame la devoluci6n en el plazo de cinco aiios, desde 
que la resoluci6n quedo firme, entendiendose que existe efecto 
lucrativo cuando no se justifique que 10s interesados deban 
efectuar las'reciprocas devoluciones a que se refiere el ariiculo 
1.295 del C6digo Civil. Aunque el act0 o contrato no haya pro- 
ducido efectos lucrativos, si la rescisi6n o resoluci6n se decla- 
rase por incurnplirniento de las obligaciones del sujeto pasivo 
del irnpuesto, no habra lugar a devoluci6n alguna. 

4. Si el contrato queda sin efecto por rnutuo acuerdo de las 
partes contratantes, no procedera la devolucion del impuesto 
satisfecho y se considerara corno un act0 nuevo sujeto a 
tributacion. Corno tal mutuo acuerdo se estimara la avenencia 
en act0 de_ conciliaci6n y el simple ailanamiento a la demanda. 

5. En 10s actos o contratos en que rnedie alguna condicion, 
su calificacion se hara con arreglo a las prescripciones conte- 
nidas en el C6digo Civil. 

A) Si fuere suspensiva, no se liquidarh el irnpuesto hasta 
que esta se curnpla. 

B) Si la condici6n fuere resolutoria se exigira el impuesto. 
desde luego, a resewa de que la condici6n se curnpla, de hacer 
la oportuna devolucih, seglin las reglas del apartado anterior. 

Articulo 6. - Exenciones: 

1. Estaran exentos de este irnpuesto 10s incrernentos de 
valor que se rnanifiesten a consecuencia de 10s actos siguientes: 

a) La constituci6n y transrnision de derechos de sewidumbre. 

b) Las transrnisiones de bienes que se encuentren dentro 
del perirnetro delirnitado corno Conjunto Hist6rico-Artistico, o 
hayan sido declarados individualrnente de interes cultural, se- 
glin lo establecido en la Ley 1611985, de 25 de junio, del Patri- 
monio' Historico Espaiiol, cuando sus propietarios o titulares de 
derechos reales acrediten que han realizado a su cargo obras 
de consewacion, mejora o rehabilitacion en dichos inrnuebles. 

A tal efecto, sus propietarios o titulares de derechos reales 
acreditaran que han realizado a su cargo y costeado obras de 
consewaci6n, mejora o rehabilitacion en dichos inmuebles a 
partir del 1 de enero de 1999, cuyo presupuesto de ejecucion 
sea superior al resultado de aplicar sobre el valor catastral total 
del inrnueble 10s siguientes porcentajes, seglin 10s niveles de 
protecci6n que se especifican a continuacion: 

Niveles de protecci6n y porcentajes sobre el valor catastral: 

- Bienes declarados individualmente de interes cultural: 20%. 
" 

- Bienes no declarados individualmente de interes cultural: 
30%. 
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el valor total del terreno. En 10s usufructos vitalicios que, a1 mis- 
mo tiempo, sean temporales, la nuda propiedad se valorara 
aplicando, de las reglas anteriores, aquella que le atribuya menor 
valor. 

e) El valor de 10s derechos reales de uso y habitaci6n es 
el que resulta de aplicar el 75% del valor dei terreno sobre el 
que fue impuesto, de acuerdo con las reglas correspondientes 
a la valoraci6n de 10s usufructos temporales o vitalicios, segiin 
10s casos. 

. . 
f)  Los derechos reales no incluidos en apariados anterio- 

res se imputaran por el capital, precio o valor que las partes 
hubieren pactado al constituirlo, si fuere igual o mayor que el 
que resulte de la capitalizaci6n ai inter& basic0 del Banco de 
Espaiia de la renta o pensi6n anual, o este si aquel fuere menor. 

g) En las transmisiones de valores que se negocien en un 
mercado secundario oficial, el valor de cotizacibn del dia en que 
tenga lugar la adquisici6n o, en su defecto, la del primer dia 
inmediato anterior en que se hubieren negociado, dentro del 
trimestre inmediato precedente. 

h) Las hipotecas, prendas y anticresis se valoraran en el 
importe de las obligaciones o capital garaniizado, comprendien- 
do las sumas aue se aseauren Dor intereses, indemnizaciones. 
penas por incump~imiento ; otro doncepto analog0 Si no constare 
exaresamente el imoorte de la cantidad aarantizada. se tomara 
p& base el capital 'y tres anos de intereses. 

Articulo 11. - Valor del terreno en derechos de superficie: 

En la constituci6n o transmisi6n del derecho a elevar una o 
mas plantas sobre un edificio o terreno, o dei derecho de rea- 
lizar la construction bajo suelo sin implicar la existencia de un 
derecho real de superficie, el porcentaje correspondiente se 
aplicara sobre la parte del valor catastral que represente, res- 
pecto del mismo, el modulo de proporcionalidad fijado en la 
escritura de transmisi6n o, en su defecto, el que resulte de 
establecer la proporci6n entre la superficie o volumen de las 
plantas a construir en vuelo o en subsuelo y la total superficie 
o volumen edificados una vez construidas aqueilas. 

Articulo 12. - Valor del terreno en supuestos de expropiacidn 
forzosa: 

En ios supuestos de expropiaci6n forzosa, el porcentaje 
correspondiente se aplicara sobre la parte dei justiprecio que 
corresponda al valor del terreno, salvo que ei valor catastral 
asignado a dicho terreno fuese inferior, en cuyo caso prevale- 
cera este liltimo. 

Articulo 13. - Reduccidn aplicable tras procedimientos de 
valoracidn colectiva: 

De conformidad con lo previsto en el articulo 107.3 dei texto 
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, apro- 
bad0 poi Real Decreto Legislativo 212004 de 5 de marzo, cuan- 
dose modifiquen 10s valores catastrales como consecuencia da 
un procedimiento de valoraci6n colectiva de caracter general, 
se tomara como valor dei terreno o de la parte de este que 
corresaondan seaon las realas contenidas en esta ordenanza. 
el impbrte que resuite de apkar a 10s nuevos valores catastrales 
la reducci6n del60% oara cada uno de 10s cincd orimeros anos 
de efectividad de 10s nuevos valores catastrales. 

Lo previsto en este articulo no sera de aplicaci6n a 10s 
supuestos en 10s que 10s valores catastrales resultantes del 
procedimiento de valoraci6n sean inferiores a 10s hasta enton- 
ces vigentes. 

El valor catastrai reducido en ninglin caso podra ser inferior 
al valor catastral del terreno antes del procedimiento de valora- 
ci6n colectiva. 

Articulo 14. - Tipo de gravamen y cuota: 

1. Ei tip0 de gravamen del impuesto sobre el increment0 
de valor de 10s terrenos de naturaleza-urbana sera del 20%. 

2. La cuota integra del impuesto sera la resultante de apli- 
cara la base imponible el tipo de gravamen. 

3. La cuota liquida del impuesto sera el resultado de apli- 
car sobre la cuota integra la bonificacion regulada en esta orde- 
nanza. 

Articulo 15. - Bonificaclones: 

Las transmisiones da terrenos y la transmisi6n o constituci6n 
de derechos reaies de goce limitativos del dominio, realizadas 
a titulo lucrative por causa de muerte a favor de 10s descendien- 
tes y adoptados, 10s c6nyuges y 10s ascendientes y adoptentes, 
tendran una bonificaci6n de acuerdo con la siguiente escala: 

a) Transmisiones de padres a hijos y a adoptados: 90%. 
b) Transmisiones entre c6nyuges: 75%. 

c) Transmisiones de hijos y adoptados a padres y a 
adoptantes: 75%. 

Articulo 16. - Liquidacion: supuestos y plazos: 

1. Los suietos oasivos vendran obliaados a oresentar la 
declaraci6n que determine la ordenanza fiscal, conieniendo 10s 
elementos de la relacion tributaria im~rescindible oara Dracticar , , 
la liquidaci6n procedente. 

2. Dicha liquidaci6n deberA ser presentada en 10s siguien- 
tes plazos: 

a) En las transmisiones inter vivos y en la constitucibn de 
derechos reales de goce, asi como en las donaciones, dentro 
de 10s 30 dias habiles siguientes a aquel en que haya tenido 
iugar el hecho imponible. 

b) En las transmisiones mortis causa, dentro dei plazo de 
seis meses a contar desde la fecha de fallecimiento del causan- 
te o, en su caso, dentro de la prorroga a que se refiere el parrafo 
siguiente. 

Con anterioridad ai vencimiento del plazo de seis meses 
antes seiialado, el sujeto pasivo podra instar la pr6rroga del 
mismo por otro plazo de hasta seis meses de duration, que se 
entendera tacitamente concedido por el tiempo solicitado. 

3. En el caso de las transmisiones mortis causa del art. 15. 
la bonificaci6n debera soliciiarse en el mismo plazo de seis 
meses prorrogables por otros seis. Dicha solicitud se entendera 
reaiizada y provisionalmente concedida, sin perjuicio de su 
comprobaci6n y la practica de la liquidaci6n definitiva que pro- 
ceda, cuando, dentro de dichos plazos, el sujeto pasivo presen- 
te la declaracion tributaria. 

4. Cuando la finca urbana objeto de la transmisi6n no ten- 
ga determinado el valor catastral a efectos dei impuesto de 
bienes inmuebles, o, si lo tuviere, no se corresponda, a conse- 
cuencia de una variaci6n fisica, juridica o econ6mica o de 10s 
cembios de naturaleza y aprovechamiento con el de la finca 
realmente transmitida, el sujeto padivo vendra obligado a pre- 
sentar declaracion tributaria en las oficinas municipales acom- 
paiiando la docurnentaci6n correspondiente, para que, previa 
cuantificaci6n de la deuda, por la Adrninistracion Municipal se 
gire la liquidaci6n o iiquidaciones que correspondan, en su caso. 

Articulo 17. - lmpresos y supuestos de pluralidad de obli- 
gados: 

1. La liquidacibn, que tendra caracter provisional, se prac- 
ticara en impreso que al efecto facilitara la Administracion Mu- 
nicipal, y sera suscrito por el sujeto pasivo o por su represen- 
tante iegal,.debiendo acompanarse con ella fotocopia del DNI o 
NiF, Tarjeta de Residencia. Pasaporte, o CIF del sujeto pasivo, 
fotocooia del iiltimo recibo dei imauesto sobre bienes inmuebles 
(o modelo oficial presentado anti el Centro de Gesti6n Catastral 
sobre declaracion de alteracibn de bienes da naturaleza urbana 
que no figure a6n en el recibo del IBI, presentandose certifica- 
ci6n expedida por el mencionado Centro), y copia simple del 
documento notarial, judicial o administrativo en que conste el 
acto, hecho, o contrato que origina la imposition. 
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2. Cuando existan diversas personas obligadas al pago 
dei irnpuesto, la liquidacibn se practicara a la persona a nornbre 
d e  la cual se haya presentado la declaration. 

Solo procedera la divisi6n de la cuota devengada, cuando 
se presente una deciaraci6n por cada uno de 10s sujetos pa- 
sivos. 

Articulo 18. - Alegaciones del obligado: 

Cuando el sujeto pasivo considere que la transmision o, en 
su caso, la constitution de derechos reales de goce verificada 
debe declararse exenta, prescrita o no sujeta, presentard decla- 
raci6n ante la Administracion Tributaria Municipal dentro de 10s 
plazos setialados en el art. 16.1, que debera cumplir 10s requi- 
sites y acompaRar la documentation resetiada en el art. 17, 
adernas de la pertinente en que fundamente su pretension. 

Si la Adrninistracibn Municipal considera improcedente lo 
alegado, practicara liquidacion definitiva que notificara al intere- 
sado. 

Articulo 19. - Ofras obligaciones forrnales: 

1. Estin igualmente obligados a comunicar al Ayuntamien- 
to la realization del hecho imponible en ios mismos plazos que 
10s sujetos pasivos: 

a) En 10s supuestos contemplados en la letra a) del art. 7.1 
de esta ordenanza. siempre que se hayan producido por nego- 
cio juridic0 entre vivos, el donante o la persona que constituya 
o transmita el derecho real de que se trate. 

b) En 10s supuestos contemplados en la letra b) de dicho 
art. 7.1, el adquirente o persona a cuyo favor se constituya o 
transmita el derecho real de que se trate. 

2. La comunicaci6n contendrd, como minirno, 10s datos si- 
guientes: lugar y notario autorizante de la escritura; niimero de 
protocolo de esta y fecha de la rnisma: nombre y apellidos o 
raz6n social del transmitente, DNI o NIF de este, y su domicilio; 
nombre y apellidos y domicilio del representante, en su caso; 
.situation del inmueble, participation adquirida y cuota de co- 
propiedad si se trata de finca en regimen de division horizontal. 

Atticulo 20. - Cornunicaciones notariales con trascendencia 
tributaria: 

Los Notarios estaran obligados a rernitir al Ayuntamiento, 
dentro de la primera quincena de cada trimestre, relacion o 
lndice comprensivo de totios 10s documentos por ellos autoriza- 
dos en el trimestre anterior, en 10s que se contengan hechos, 
actos o negocios juridicos que pongan de manifiesto la realiza- 
cion del hecho imponible de este impuesto, con excepcion de 
10s actos de liltima voluntad. 

Tambien estaran obiigados a remitir, dentro dal mismo pla- 
zo, relacion de 10s documentos privados comprensivos de 10s 
mismos hechos, actos o negocios juridicos, que les hayan sido 
presentados para conocimiento o legitimation de firmas. 

Las relaciones o indices citados contendran como minimo 
10s datos setialados en el niimero 2 del articulo anterior y, ade- 
mas, el nombre y apellidos del adquirente, su DNI o NIF y su 
domicilio. 

Articulo 21. - Actuaciones adrninistrativas de comprobacidn: 

1. La Adrninistracion Municipal cornprobara que las autoli- 
quidaciones se han efectuado rnediante la aplicacioncorrecta 
de las normas de esta ordenanza y, por tanto, que 10s valores 
atribuidos y las bases y cuotas obtenidas son las resultantes de 
tales normas. 

2. Caso de que la Adrninistracion Municipal no hallare con- 
forme la autoliquidaci6n, practicara liquidation definitiva rectifi- 
cando 10s elementos o datos ma1 aplicados y 10s errores aritme- 
ticos, calculara 10s interesas de dernora e irnpondra las sancio- 
nes procedentes en su caso. 

Asimismo practicara, en la misma forma, liquidacion por 10s 
hechos imponibles contenidos en el docurnento que no hubieren 
sido declarados poi el sujeto pasivo. 

Articulo 22. - Notificaciones: 
Las liquidaciones que pr'actique la Administraci6n Municipal 

se notificardn a 10s sujetos pasivos con indicacion del plazo de 
ingreso y expresion de 10s recursos procedentes, respetando 
10s establecidos en el Reglamento General de Recaudacion y 
demas normas vigentes que sean de aplicacion. 

Articulo 23. - Alegaciones y recursos: 

Los sujetos pasivos podran instar a la Administracion Muni- 
cipal su conformidad con la liquidacion practicada o su 
rectification y restitution, en su caso, de lo indebidamente in- 
gresado antes de haber practicado aquella la oportuna liquida- 
cion definitiva o, en su defecto, antes de haber prescrito tanto 
el derecho de la Administracion para determinar la deuda 
tributaria mediante la oportuna liquidacion como el derecho a la 
devolucion del ingreso indebido. 

Transcurridos tres meses desde la presentaci6n da su soli- 
citud sin que la Administracion tributaria notifique su decision, el 
obligado tributario podra esperar la resoluci6n expresa de su 
peticibn o, sin necesidad de denunciar la mora, considerar 
desestimada aquella, a1 efecto de deducir, frente a esta resolu- 
ci6n presunta, recurso de reposition previo al recurso conten- 
cioso-adrninistrativo. 

Articulo 24. - Requerimientos: 

La Administracion Municipal podra requerir a 10s sujetos 
pasivos para que aporten, en el plazo de treinta dias, prorroga- 
bles por otros quince, a peticion del interesado, otros documen- 
tos necesarios para establecer IaJquidacibn definitiva del im- 
puesto, constituyendo infraccion simple el incumplimiento de ios 
requerimientos en 10s plazos senalados, cuando noopere como 
elemento de graduacion de la sanci6n grave, de conformidad 
con lo establecido en la ordenanza fiscal general de gestion, 
recaudacion e inspeccion. 

Articulo 25. - lnfracciones y sanciones tributarias: 

En todo lo relativo a la calificacion de las infracciones 
tributarias asi como a la determination de-las sanciones que por 
las rnismas correspondan en cada caso, se aplicara el regimen 
regulado en la Ley General Tributaria, Disposiciones que la 
cornplernenten y desarrollen, yen la ordenanza fiscal general de 
gestion, recaudacion e inspeccion. 

Disposicidn final. - Entrada en vigor: 

La presente ordenanza fiscal, cuya redaction definitiva ha 
sido aprobada por el Pleno de la Corporaci6n en sesion cele- 
brada el dia 28 de junio de 2006, una Cez publicada, entrara en 
vigor el dia 1 de enero de 2007, permaneciendo en vigor hasta 
su modificaci6n o derogation expresas. 

2OO606968I6924. - 275.00 

Ayuntamiento de Lerma 

Al no haberse presentado reclamaciones durante el plazo 
de exposicion al pliblico queda automaticamente elevado a 
definitivo el acuerdo plenario provisional del Ayuntamiento de 
Lerma sobre imposition de la tasa por asistir a espectdculos 
culturales organizados por el Ayuntamiento de Lerma, asi como 
la ordenanza fiscal reguladora de la misma, cuyo texto integro 
se hace pliblico en cumplimiento del articulo 17.4 del Real 
Decreto Legislative 212004. de 5 de marzo, por el que se aprue- 
ba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas 
Locales. 

En virtud de la Providenciade Alcaldia de fecha 19 de mayo 
de 2006, el estudio econ6mico del coste de 10s servicios y 
actividades administrativas, el texto integro de la ordenanza fis- 
cal reguladora de la tasa por entrada a espectaculos pllblicos, 
y el informe-propuesta de Secretaria.de fecha 19 de mayo de 
2006, y seglin la propuesta de dictamen de la Cornision Infor- 
mativa de Hacienda, el Pleno del Ayuntamiento de Lerma, pre- 
via deliberation y por unanimidad, acuerda: 
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Primero: Aprobar provisionalmente la imposition de la tasa 
por entrada a espectaculos pljblicos y la ordenanza fiscal 
reguladora de la misma, en 10s terminos en que figura en el 
expediente. 

Segundo: Dar al expediente la tramitaci6n y publicidad pre- 
ceptiva, mediante exposici6n del mismo en el tabl6n de anun- 
cios de este Ayuntamiento y en el =Boletin Oficial" de la provin- 
cia, por plazo de treinta dias habiles, dentro de 10s cuales 10s 
interesados podran examinarlo y plantear las reclamaciones que 
estimen oportunas. 

Tercero: Considerar, en el supuesto de que no se presenta- 
sen reclamaciones al expediente, en el plazo anteriormente in- 
dicado, que el acuerdo es definitivo, en base al articulo 17.3 del 
RealDecreto Legislativo 212004, de 5 de marzo, por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Hacien- 
das Locales. . . 

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA 
POR ASISTIR A ESPECTACULOS CULTURALES ORGANIZADOS 

POR EL AYUNTAMIENTO DE LERMA 

Articulo 1. - Fundamento legal. 

En uso de las facultades concedidas por 10s articulos 133.2 
y 142 de la Constituci6n Espaiiola. y el art. 106 de la Ley 711985. 
de 2 de abril, reguladora de las Bases del Regimen Local, y de 
conformidad con 10s articulos 15 a 27 y 57 del Real Decreto 
Legislativo 212004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el 
texto refundicib de la Ley reguladora de las ~aciendas Locales. 
y 6 a 23 de la Ley 811989. de 13 de abril, de Tasas y Precios 
Pljblicos, este Ayuntamiento establece la 4asa por asistir a 
espectaculos piiblicos organizados por el Ayuntamiento dentro 
del apartado 20.4.w del TRRLHL o por adquirir la entrada que 
permite el acceso en el que se celebre el espectAculo~ que 
estara a lo establecido en la presente ordenanza fiscal. 

La presente ordenanza pretende dar regulaci6n a la asisten- 
cia a este tip0 de espectaculos prestados dentro de la sala 
integrada en el circuiio de teatros de Castilla y Le6n o en otras 
dependencias municipales. 

Articulo 2. - Hecho imponible. 

En virtud de lo establecido en el art. 2.a de la Ley 5812003, 
de 17 de diciembre. General Tributaria, articulo 20.1 y 4 del Real 
Decreto Legislativo 212004, de 5 de marzo, por el que se aprue- 
ba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas 
Locales, y articulo 6 de la Ley 811989, de 13 de abril, de Tasas 
y Precios Piiblicos, el hecho imponible de ia tasa consiste en la 
prestacion del servicio pljblico de organizaci6n de espectaculos 
(articulo 20.4.w R.D.L. 212004, de 5 de marzo), que se considera 
de cornpetencia local al albur del art. 25.1.m) de la Ley 711985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Regimen Local. 

Articulo 3. - Sujeto pasivo. 

Son sujetos pasivos de esta tasa todas las personas fisicas 
o juridicas y las Entidades que se beneficien del sewicio que 
constituyen el hecho imponible descrito en el articulo anterior, 
conforme a la cobertura que otorga el articulo 20.4 del Real 
Decreto Legislativo 212004, de 5 de marzo, por el que se aprue- 
ba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas 
Locales. 

Articulo 4. - Responsables. 

Responderan de la deuda tributaria losdeudores principa- 
les, junto a otras personas o Entidades. A estos efectos se con- 
sideraran deudores principales 10s obligados tributarios del 
apartado 2 del articulo 35 de la Ley 5812003, de 17 de diciem- 
bre. General Tributaria. 

Salvo precept0 legal expreso en contrario, la responsabili- 
dad sera siempre subsidiaria. En relaci6n a la responsabilidad 
solidaria y subsidiaria de la deuda tributaria se estara a lo es- 

tablecido en 10s articulos 42 y 43, respectivamente, de la Ley 
5812003. de 17 de diciembre, General Tributaria. 

Articulo 5. - Cuota tributaria y bonificaciones. 

La cuot? tributaria consistira en una cantidad fija seiialada 
de acuerdo con las tarifas contenidas en el apartado siguiente.' 
atendiendo al coste del espectaculo distinguiendo entre profe- 
sional y no profesional. La ljltima tarifa sera aplicable para aque- 
llos espectaculos organizados por el Ayuntamiento y contrata- 
dos fuera de la referida red. 

Tarifa A) Para espectaculos profesionales o no profesiona- 
les que no superen 10s 3.000 euros y se incluyan dentro de 10s 
ofertados a 10s teatros del circuito de la Junta de Castilla y Leon: 

A.l) Dos euros con cincuenta centimos por adquisici6n en 
taquilla el mismo dia de la actuacibn. 

A.2) Dos euros si es compra anticipada de entradas. Esta- 
bleciendose pues, una bonificacion del 20%. 

Tarifa 6) Para espectaculos incluidos en la oferta a teatros 
integrados en el circuito que superen 10s 3.000 euros o para 
espectaculos no incluidos en dicha oferta: 

B.1) ~ r e s  euros con cincuenta centimos por adquisici6n en 
taquilla el mismo dia de la actuation. 

B.2) Tres euros si la entradas se adquieren anticipadamen- 
te. Estableciendose en este caso una bonificaci6n del 14,28% 
sobre el precio normal. 

Tarifa C) Para espectaculos no incluidos en la oferta a 
teatros integrados en el circuito escenlco de la Junta de Castilla 
y Le6n. 

C.l) Un euro con cincuenta centimos por adquisici6n en 
taquilla el mismo dia de la actuaci6n. 

C.2) Un euro si la entrada se adquiere anticipadamente. 
Estableciendose en este caso una bonificacion del 33,33% so- 
bre el precio normal. 

Articulo 6. - Devengo y nacimiento de la obligacidn. 

La tasa se devengara cuando se inicie la prestacion del 
sewicio, todo ello sin perjuicio de la posibilidad de exigir el 
dep6sito previo de su importe total o parcial, de conformidad 
con el articulo 26.1 y 2 del Real Decreto Legislativo 212004, de 
5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
reguladora de las Haciendas Locales. 

Articulo 7. - Liquidation e ingreso. 

Los sujetos pasivos de la tasa estaran obligados a abonar la 
misma, segiin la liquidacibn practicada por la. correspondiente 
dependencia municipal, en el momento de adquirir la entrada que 
permitira el acceso al local en el que se desarrolle el espect&culo. 

Articulo 8. - lnfracciones y sanciones. 

En todo lo referente a infracciones y sanciones, sera de 
aplicaci6n la Ley 5812003, de 17 de diciembre, General Tributaria, 
en concreto 10s articulos 181 y siguientes, y las disposiciones 
que la desarrolien. 

Disposicidn final- 
La presente ordenanza fiscal entrara en vigor el misrno dia 

de su publicaci6n en el "Boletin Oficial. de la provincia de 
Burgos y sera de aplicacion a partir de dicha fecha, permane- 
ciendo en vigor hasta su modificaci6n o derogacibn expresa. 

Contra el presente Acuerdo, conforme al articulo 19 del Real 
Decreto Legislativo 212004, de 5 de marzo, por el que se aprue- 
ba el texto refundido de la Ley reguladora d e  las Haciendas 
Locales, se podra interponer por 10s interesados recurso con- 
tencioso-administrativo. en el plazo de dos meses contados a 
partir del dia siguiente al de la publicaci6n de este anuncio en 
el &!oletin Oficial.. de la provincia, ante el Tribunal Superior de 
Justicia de Castilla y Le6n. 

En Lerma. a 29 de agosto de 2006. -El Alcalde, Jose Barrasa 
Moreno. 

2OO6O6732l67O8. - 119.00 



B 0. DE BURGOS 3 OCTUBRE 2006 - NUM 188 PAG. 17 

Mancomunidad OAa-Bureba-Caderechas 

Aprobado provisionalmente por el Consejo de esta Manco- 
munidad, en sesi6n celebrada el dia 18 de noviembre de 2005, 
el expediente relativo a ia ordenanza fiscar de la tasa por la 
recogida de residuos s6iidos urbanos, una vez finalizado el pe- 
riodo de exposicion pllblica, sin que se presenten reclamacio- 
nes, se procede a la publication del texto de la ordenanza 
referida conforme a lo exigido en el art. 196 del Reglamento de 
Organizaci6n. Funclonamiento y Regimen Juridico de las EE.LL. 
y 17 del R.D. Legislativo U2004, de 5 de marzo, por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Hacien- 
das Locales. 

Contra dicha aprobacion definitiva y segdn lo establecido en 
el articulo 19 dei R.D. citado, podra intarpbnerse recurso con- 
tencioso-administralivo en el ~ i a z o  de dos meses v de confor- 
m oao con !o reG i aoo cn :a Ley oe a, ir:socc 6n dontenc'oso- 
Aomnstrslva 29/96 oe 13 oe -1.0 sea:n mod1 c~c i6n  ooera- 
da por la Ley 0r&riica 1912003, de 23be diciembre, de ~ o d i -  
ficaci6n de la Ley O~ghnica del Poder Judicial. 

La presente ordenanza, cuyo texio completo se inserta como 
anexo del presente cdicto, entrasa en vigor el 1 de enero de 2007. 

En Oiia, a 30 de agosto de 2006. - El Presidente, Jose 
lgnacio Castresana Alonso de Prado. 

200606796/6746. - 150,OO 
, * * 

ANEXO 

ORDEhANZA REGUADORA DE LA TASA POR LA PRESTACION 
DEL SERV CIO DE RECOG DA DE RES DUOS SO-IDOS URBAhOS 

Articulo 1. - ~undarnento y naturaleza. 

Seglln lo establecido en 10s articulos 105 y 106 de la Ley 71 
85, de 2 de abril, reguladora de las Bases de. Regimen Local, 
las Entidades Locales tendran autonomia para establecer y exigir 
tributos de acuerdo con lo previsto en la legislaci6n del Estado 
y de ias Comunidades Autonomas. 

El articulo 58 de la Ley 39/88, de 28 de diciembre, reguladora 
de las Haciendas Locales, modificado por el articulo.66 de la 
Ley 25/98, de 13 de julio, seiiala que 4osAyuntamientos podran 
establecer y exigir tasas poi la prestacion de sewicios o la 
realizacion de actividades de su competencia y por la utilizaci6n 
privativa o el aprovechamiento especial de 10s bienes de domi- 
nio pllblico municipal ...,,. 

El articulo 20.4 del R.D. Legislativo U2004, de 5 de marzo, 
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora 
de las Haciendas Locales, punto e , ,  especifica como uno de 
10s servicios municipales que pueden ser objeto del estableci- 
miento de una tasa, ~~recogida de residuos s6lidos urbanos, 
tratamiento y eliminacion de 10s mismos ..... 

Articulo 2. - Hecho irnponible. 

2.1. Constituye el hecho imponible de esta tasa la presta- 
cion del servicio, de recepcion obligatoria, de recogida de ba- 
suras domiciliarias y residuos s6lidos urbanos de viviendas, alo- 
jamientos, locales, y otros establecimientos donde se ejerzan 
actividades industriales, comerciales, profesionales, artisticas y 
de sewicios. 

2.2. A tal efecto, se consideran basuras domiciliarias y re- 
siduos s6lidos urbanos, 10s restos y desperdicios de alimenta- 
ci6n o detritus procedentes de limpiezas normales de locales y 
viviendas. Se excluyen 10s escombros de obras, detritus huma- 
nos, materiales y materias contaminadas, corrosivas o peligro- 
sas cuya recogida o vertido requieran la adoljcion de unas 
medidas especiales o de seguridad. 

2.3. No esta sujeta a la tasa la prestaci6n, de caracter 
voluntario y a instancia de parte, de 10s slguientes servicios: 

a) Recogida de basuras y residuos no calificados de domi- 
ciliarias y urbanos de industrias, hospitales y laboratorios. 

b) Recogida de escombros de obras. 

c) Recogida de restos de podas, siegas, etc.. y otros resi- 
duos de jardineria. 

Dichos sewicios se regularan por su ordenanza especifica. 

Articulo 3. - Devengo. 

3.1. La obligation nace por la prestacibn del sewicio y, 
consecuentemente, por la inclusi6n en el padr6n municipal de 
las tasas correspondientes, resultando un sewicio de recepci6n 
obligatoria. En el padr6n deberan incluirse todos 10s inmuebles 
sobre 10s que se aplique la tasa. Para la baja en el padrbn de 
una vivienda debera darse de baja como tal en el Centro de 
Gesti6n Catastral y Cooperacion Tributaria con la consiguiente 
resolution municipal que determine que la misma se encuentra 
inhabitable. ' 

3.2. Establecido el referido se~ic io,  las cuotas se devengaran 
el primer dia de cada trimestre natural, sin perjuicio de las fe- 
chas de aprobacion y publicaci6n de 10s correspondientes pa- 
drones. 

Articulo 4. - Sujeto pasivo. 

Estaran obligados al pago de esta tasa: 

a) Como contribuyentes, las personas naturales o juridicas 
y las entidades a que se refiere el articulo 33 de la Ley 5812003 
General Tributaria, que ocupen o utilicen las viviendas y locales, 
ya sea a titulo de propietario, usufructuario, arrendatario, etc. 

b) Como sustitutos del contribuyente figuraran 10s propieta- 
rios de 10s inmuebles. 

Articulo 5 - Responsables. 

Se consideraran responsables solidarios de las presentes 
obligaciones tributarias que correspondan al sujeto pasivo las 
personas fisicas y juridicas a que se refiere la Ley 5812003 
General Tributaria. 

Seran rcspopsables s2os1d ar os 10s Aom n straoores oc las 
soc:eoades, Intcrvcilwcs y -~c&:daoores, s e q h  o reqLlado cn 

~ ~ 

ki Ley General Tributaria. 

Articulo 6. - Base de imposicibn. 

6.1. Segiin lo exigido en el articulo 24 de la Ley 39/88. las- 
bases de la determination de la tasa se concretan de forma que 
el importe a satisfacer por esta, en su conjunto, no excedan del 
coste previsible del sewicio, o en su caso, del valor de la pres- 
tacion recibida. 

6.2. Como base se estableceran diversas categorias delos 
inmuebles en relaci6n con 10s servicios que se prestan en estos. 

Articulo 7. - Cuota tributaria. 

La cuota tributaria consistira en una cantidad fija, por unidad 
de local, que se determinara en funcion de la naturaleza y des- 
tino de 10s inmuebles con independencia del iugar donde se 
ubiquen dentro de cualquiera de 10s Municipios de la Mancomu- 
nidad. 

7.1. Por cada vivienda: 42 euros al aiio. 

(Se entiende por vivienda la destinada a domicilio de car&- 
ter familiar, est6 o no habitada). 

7.2. Por oficinas, comercios, despachos profesionales (ar- 
quitectura, ges,torias, entidades bancarias, asesorias, etc.), y 
demas locales ~~~~~~~~~~~~~cde negocio con superficie inferior a 60 
m.> (except0 carnicerias y pescaderias): 58.60 euros al aiio. 

7.3. Por cafeterias, bares, tabernas, pescaderias y carnice- 
rias: 100.35 euros al aiio. No se incluye la cuota por otros con- 
ceptos, como restaurantes. 

7.4. Por restaurantes, cualquiera que sea su superficie, y 
locales comerciales o industriales y talleres de mas de 60 m.? 
125.50 euros. 

En el caso de que un local disponga de bar mas un restau- 
rante, pagara una cuota h i c a  que sera la mas alta de las pre- 
vistas. 
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7.5. Por hostales, pensiones, hoteles, casas de huespedes, 
centros hospitalarios y asistenciales, asi corno otros alojamien- 
tos turkticos, las siguientes: 

- Hasta 15 plazas. 83,663 euros. 

- De 15 plazas en adelante, por cada plaza. 12,53 euros. 

7.6. Por otras industrias cuyas instalaciones fijas excedan 
de 10s 1.000 mZ, una cuota linica anual de 580,OO euros. 

Articulo 8. - Exenciones y bonificaciones. 

8.1. Podran establecerse exenciones puntuales y debida- 
mente justificadas, mediante informes de 10s servicios sociales, 
para casos de pobres de solemnidad sin recursos econornicos. 

8.2. No se consideraran otras bonificaciones que las legal- 
mente establecidas. 

Articulo 9. - Normas de gesfidn. 

Las cuotas exigibles por 10s sewicios regulados en la pre- 
sente ordenanza se liquidaran en base a 10s padrones elabora- 
dos y en 10s plazos seiialados en el Reglamento General de 
RecaudaciCm, aprobado por R.D. 1684190 modificado por el R.D. 
448195, para 10s tributos periodicos seglin la modification ope- 
rada tras la publicacion de la Ley 5812003 General Tributaria. 

9.1. El inicio de la prestacion del sewicio o actividad se. 
considerara en el siguiente momento: 

a) En el caso de altas, a instancia de 10s interesados, des- 
de la formulaci6n de la correspondiente declaracion de alta. Se 
entiende por nuevas altas 10s locales y viviendas de nueva 
construcciCm. En todo, caso la Mancomunidad, directamente o 
traves del Ayuntamiento correspondiente, podra efectuar las 
comprobaciones oportunas para la verification de la fecha de 
alta que debera coincidir con la concesion de la licencia de 
primera ocupacion o la licencia de apertura. 

b) El cobro de las cuotas se efectuara anualmente, me- 
diante recibo derivado del padr6n. 

9.2. Los acuerdos de estimaci6n o desestimacion de recla- 
maciones relacionadas con el padron de la tasa por recogida 
de residuos, podran recurrirse segirn lo establecido en la Ley 71 
85, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Regimen Local, 
Ley 39/88, de 28 de diciembre. reguladora de las Haciendas 
Locales, R.D. Legislativo 2l2004, de 5 de marzo, por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Hacien- 
das Locales y dernas normativa concordante. 

Articulo 10. - lniracciones y sanciones fributarias. 

En todo lo relativo a la calificaci6n de las infracciones y 
sanciones sobre el cumplimiento de lo establecido en la presen- 
te ordenanza, se estara a lo dispuesto en la Ley General Tributaria 
y demas normativa aplicable. 

Disposicidn derogatoria. 

Con la aprobacion de la presente ordenanza queda deroga- 
da la anterior que fuera aprobada por el Consejo el dia 19 de 
noviembre de 2004 y publicada en el ..Boletin Oficial. de la 
provincia el 9 de diciembre de 2004. 

Disposicidn final. 

Esta ordenanza entrara en vigor tras su aprobacion definiti- 
va y publicacion integra en el *Boletin Oficial. de la provincia y 
tabl6n de anuncios del Ayuntamiento, procediendose a su apli- 
caci6n a partir del 1 de enero del aiio siguiente al de su publi- 
cation, y permaneciendo en vigor hasta su modificaci6n o de- 
rogaci6n expresas. 

Ayuntamiento de Pardilla 

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA DE OCUPACION 
DE VIA PUBLICA 

El Pleno de este Ayuntamiento, en sesion ordinaria dei dia 
30 de mavo de 2006, acordo aorobar el establecimiento de la 

nos de uso pliblico con materiales de construccion, escombros, 
vallas, andamios, puntales, asnillas y otros elementos analogos. 

Sornetido a informacion pirblica el citado acuerdo en el 
..Boletin Oficiab de la provincia niimero 111, de 12 de junio de 
2006, y tablon de anuncios del Ayuntamiento, nose han presen- 
tad0 reclamaciones, por lo que de conformidad con el art. 17 
dei texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Lo- 
cales, Real Decreto Legislativo 212004, se entiende definitiva- 
mente aprobado y se procede a la publicacion del texto integro 
de la ordenanza con el siguiente resuitado: 

Articulo 1P - En uso de las facultades concedidas por 10s 
articulos 133.2 y 142 de la Constitucion y de conformidad con 
lo dispuesto en 10s articulos 15 a 19 del R.D.L. 212004 de 5 
marzo, que aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de 
las Haciendas Locales, el Ayuntamiento de Pardilla establece la 
tasa por ocupacion de terrenos de uso pirblico con materiales 
de construccion, escombros, vallas, andamios, puntales, asniilas 
y otros elementos analogos, que se regira por la presente orde- 
nanza fiscal. 

Articulo 2.' - Constituye el hecho imponible de esta tasa la 
ocupaci6n de terrenos de uso piiblico local con materiales de 
construccion, escombros, vallas, andarnios, puntales, asnillas y 
otros elementos analogos. 

Articulo 3." Son sujetos pasivos de la tasa regulada en esta 
ordenanza: 

A) Los contratistas que ejecuten las obras, ocupando 10s 
terrenos de uso pliblico local. 

B) Personas fisicas o Entidades a cuyo favorse otorguen 
las licencias o quienes se beneficien del aprovechamiento. 

Articulo 4.Q - La cuantia de la tasa reguladaen esta orde- 
nanza sera la fijada en la tarifa contenida en el apartado siguiente: 

1. Ocupacion de terrenos de uso pliblico con materiales 
de construccion, escombros, vallas, andamios, puntales, asnillas 
y otros elementos analogos, un euro al dia (1 euroldia). 

2. Cuando las obras se interrumpiesen durante un tiempo 
superior a dos meses, sin causa justificada, la cuantia resultante 
sufrira un recargo del 20%. 

3. Cuando las obras se interrumpiesen durante un tiempo 
superior a tres meses o mas, sin causa, justificada, la cuantia 
resultante sufrira un recargo del 50%. 

Articulo 5.'- Los derechos precedentes se devengaran des- 
de el dla que se realice la ocupacion o desde el dia que se 
otorgue la licencia de obras. 

Para el c6mputo del plazo de la ocupacion, se tendra corno 
dia inicial aquel que el solicitante comunique a1 Ayuntarniento, 
que debera realizarse antes de proceder a la efectiva ocupa- 
ci6n. En caso que no realice la comunicaci6n se tendra por dia 
inicial el de otorgamiento de la licencia. 

Articulo 6.' - Cuando con ocasion de 10s aprovechamientos 
regulados en &a ordenanza se produjesen desperfectos en el 
pavimento o instalaciones de la via piiblica, 10s obligados al 

, pago tendran que reintegrar el total de 10s gastos de reconstruc- 
ci6n y reparaci6n de tales danos. 

Articulo 7.' - Las cantidades exigibles con arreglo a las 
tarifas se liquidaran por cada aprovechamiento realizado al final 
de cada uno de ellos. 

Disposicion final. - La presente ordenanza. aprobada por el 
Pleno del Ayuntamiento el dla 30 de mayo de 2006, entrara en 
vigor el dia de su publicacion en el doletin Oficial. de la pro- 
vincia, permaneciendo en vigor hasta su modificaci6n o deroga- - cion expresa. 

Pardilla, 29 de agosto de 2006. - El Alcalde, Valentin Abad 
Garcia. 

ordenanza flscal reguladora de ia tasa por ocupaci6n de terre- 200606759/6712. - 63.00 
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SUBASTAS Y CONCURSOS 
Junta Veclnal de Condado de Valdivielso 

Aprovechamienlo maderable 

Aprobado por esta Junta Vecinal el pliego de condiciones 
ttcnico-fac.lat.,cs q-e han oe rcg'r a s.bes!a p id 'ca  para a 
aci-ocac on oc cprodecnam enio oe madcras MA1518N01/30C6 
del monte ~anchaies niimero 518, se expone a1 piiblicodurante 
el plazo de ocho dias, a efectos de examen y reclamaciones. 
que contra el mismo puedan presentarse. 

Pasado dicho periodo, si no se formulan reclamaciones, se 
anuncia la correspondiente subasta piiblica a 10s siguientes 
efectos: 

Objeto del conlrato: Sera la adjudicacion, mediante subasta 
pliblica, para el aprovechamiento de madera MAJ518N01/2006, 
en el monte niim. 518 Lanchares. 

- Monte: Lanchares, n.' 518. 
- Clase de aprovechamiento: Ordinario MA/518N01/2006. 
- Unidades: 3.392 ik3. 
: Locaiizaci6n: Cuartel A. Tramo Azul. Subtramo 40. 
- Tasacion: 44.964,OO euros. 
- Precio indice: 56.205.00 euros. 
- Paraje: Rodales 5 y 18. 
- Plazo de ejecuci6n: 31 de diciembre de 2007. 
- Modo de liquidar: A riesgo y ventura. 
- Fianza: 4% de su tasaci6n. 

Obsewaciones: 

Sublote 1: Datos del aprovechamiento MA/518N1/2004. 

Sublote 2: Seiialamiento realizados en 2006. Rodales 5 y 18. 

Presentacidn de proposiciones: Se presentaran por escrito 
en la Junta Vecinal, hasta cinco minutos antes de celebrarse la 
subasta, que tendra lugar el sbbado primer0 despuBs de 10s 15 
dias totales de su publicaci6n. alas 12 horas, en las dependen- 
cias de la Junta ,Vecinal. Se presentaran en sobre cerrado a 
satisfaction del licitador. 

En caso de quedar desierta se celebraria una segunda 
subasta 15 dias totales despues a la misma hora. 

Condado de Valdivielso. a 19 de septiembre de 2006. - El 
Alcalde Pedaneo. Fernando Arce Alonso. 

200607210/7199. - 56,OO 

Ayuntamiento de Regumiel de la Sierra 

Anuncio de enajenacidn de aprovechamiento maderable 
V05/2006, en M.U.P. nlimero 213 .El Pinam, 

de Regumiel de la Sierra 

Por medio del presente anuncio se convoca licitaci6n para 
la enajenacidn, mediante subasta, en procedimiento abierto y 
tramitacion urgente, del aprovechamiento maderable de pinos y 
varas V05, correspondiente a1 ejercicio forestal de 2006, a rea- 
lizar en el Monte ..El Pinarss nlimero 213, del M.U.P. de la per- 
tenencia del Ayuntamiento de Regumiel de la Sierra, y a tal fin 
se hace saber: 

I. - Objeto: El aprovechamiento maderable del siguiente lote: 

Lote iinico: M~213N0512006. 

Aprovechamiento extraordinario lote "05: 

- Aprovechamiento de 642 pies verdes de pinos sylvestris 
verdes que cubican aproximadamente 385 m3, y 106 pies 
menores de 20 cm.. sin cubicar. 

LocalizaciCm: Cuartel A, Tramo I, Subtramo rodal 63, Paraje 
El Pelucho. 

Especie Didmetro N.' pies ~n ida 'd  Cuanlia 

P. sylvestris De menos de 20 106 ' pie 106 
P. sylvestris De 20 hasta 30 302 m.3 108 
P, sylvestris Mas de 30 340 m? 227 

11. - Precios base de licitacidn: El tipo de iicitaci6n minimo 
del lote, que sewira de base a la subasta, sera el siguiente, el 
cual podra ser mejorado al alza. 

Lote linico: En 19.055,63 euros, mas el 9% de IVA. 

En 10s precios serialados nose incluye ei lmpuesto sobre el 
Valor Ariadido que habra de satisfacer el adjudicatario simulta- 
neamente sobre el precio de adjudicacibn, que tendra la consi- 
deraci6n de base para la aplicaci6n del tipo impoQitivo corLes- 
pondiente.. Las ofertas de 10s licitadores, igual o a1 alza, se for- 
mularan sin IVA en todo caso. 

Ill. - Garantias: 

a) Provisional: Sera el 2% del tipo de IicitaciCm. 

b) Definitiva: Sera el 4% del precio de adjudicaci6n. 
Ambas se constituiran en la forma establecida en 10s articu- 

10s 35y  siguientes del Real Decreto Legislativo 212000 de 16 de 
junio. 

IV. - Obtencidn de documentacidn e informacidn: 

En el Registro de Licitaciones: Secretaria General del Ayun- 
tamiento de Regumiel de la Sierra, sita en Plaza Esparia, n.", 
de Regumiel dela Sierra (Burgos), telbfono 947394391, en ho- 
rario de oficina, hasta el iiltimo dia de presentation de proposi- 
ciones. 

V. - Lugar y presentacidn de plicas: 

Las proposiciones se presentaran en la Secretaria del Ayun- 
tamiento, en dias hhbiles, de 9.30 a 14.00 horas, except0 el 
iiltimo dia de presentaci6n de proposiciones, que podran pre- 
sentarse hasta las 13.00 horas, seiialandose un plazo de 13 
dias naturales, contados a partir del siguiente a la publicaci6n 
del anuncio de licitaci6n en el ..Boletin Oficialn de la provincia 
de Burgos. 

Si las proposiciones se presentaran por correo, el proponen- 
te debera justificar la fecha de imposici6n del envio en la oficina 
de Correos y anunciar a1 6rgano de contrataci6n la remision de 
la oferta mediante lelex o telegrama en el mismo dia. Sin la 
concurrencia de ambos requisitos no sera admitida la proposi- 
cion si es recibida por el 6rgano de contrataci6n con posterioridad 
a la hora seiialada para la apertura de plicas. 

VI. - Apertura de las oferlas: 

Tendra lugar en act0 piiblico, a las 13.30 horas. del dia de 
la finalizaci6n del plazo de presentaci6n de proposiciones, en el 
Sal6n deBesiones de Regumiel de la Sierra. Si dicho dia coin- 
cidiese con sabado o festivo, la apertura tendra lugar el dia 
habil siguiente. 

En caso de quedar desierta la subasta, se celebrara una 
segunda, siete dias mas tarde, en el mismo lugar y con horario 
de presentaci6n de hasta las 13.00 horas del dia de apertura de 
proposiciones. y la apertura a las 13.30 de ese mismo dia. 

VII. - Gastos por cuenta del adjudicatario: 

- Anuncio de licitacion. 

- I.V.A. aplicable que corresponda (9%). 

- Tasas, gastos de serialamiento, fondo de mejoras y todos 
10s que se deriven de la formalizaci6n y ejecucion del aprove- 
chamiento y que se detallan en el pliego. 

VIII. - Modelo de proposicldn: 

wD. ............, con domicilio en ..............., provisto del Do- 
cumento Nacional de ldentidad n.' ............ (0 en representa- 
ci6n de .......... seglin acredita con Escritura de Poder que 
debidamente bastanteada acornparia), enterado del anuncio 
relativo a la subasta para la enajenacion de 10s aprovechamien- 



PAG. 20 3 OCTUBRE 2006. - NUM. 188 0.  0. DE BURGOS 

tos maderables MA/213/V0512006, concurre a la licitacion, ofre- 
ciendo: 

Lote linico: La cantidad de ............ (en letra y nirmero), 
euros, por la totalidad del lote, sin incluir el IVA. 

Lugar, fecha, firma.. . 
Regurniel de la Sierra, a 18 de septiembre de 2006. - El 

Alcalde Presidente. Angelberio Andrhs Molinero. 

200607285l7238. - 130,OO 

Junta Administrativa de San Medel 

Subasta para la enajenacibn de fincas urbanas 

Debidamente autorizados por la Diputacion. Provincial de 
Burgos, el Pleno de la Junta Adrninistraiiva de San Medel, en 
sesi6n de fecha 19 de septiembre de 2006, proceditr a la apro- 
bacion del pliego de condiciones que ha de regir la pliblica 
subasta en quinta instancia, de dos fincas urbanas al pago de 
la Urbanizacih Residencia 4 i o  Arlanz6n.. Plan Parcial Sub-6, 
Manzana n.' 1, Jurisdicci6n de San Medel, lo que se expone al 
pliblico durante el plazo de ocho dias habiles, contados a partir 
del siguiente al,de la insercion de este anuncio en el -Boletin 
0ficial.p de la provincia. 

Simultanearnente se anuncia la subasta, en procedimiento 
abierto, para la enajenaci6n de dos fincas urbanas, propiedad 
de la Junta Administrativa, si bien la licitaci6n se aplazara cuan- 
do resulte necesario, en el supuesto de que se formulen recla- 
maciones contra el pliego que resulten estimadas. 

Objeto: La enajenacion, mediante subasta pliblica, de dos 
parcelas urbanas, al pago de la Urbanizaci6n Residencia 40 
Arlanz6n" Plan Parcial Sub-6, Manzana n.' 1, en la Jurisdiction 
de San Medel, con las siguiantes numeraciones y cabidas 
registrales: 

Parcela n.' 8: 1.421',31 m.> (edificabilidad 2 viviendas), gra- 
vada con una sewidumbre de paso de 414.60 m2. ver pliego 
para mas informaci6n. 

Parcela n." 9: 1.089.73 m.? (edificabilidad 2 viviendas), gra- 
vada con una sewidumbre de paso de 89,60 mZ. 

Tip0 de licitaci6n: 

Parcela n.'8: en 100.671,00 euros, mas 16.107,36 euros de 
I.V.A. 

Parcela n.'9: en 100.013,OO euros, mas 16.002,18 euros de 
I.V.A. 

Todas eilas mejorables al alza. 

En dicho tipo no se tiena en cuenta otros posibles impuestos 
que legalmente puedan repercutirse, que seran por cuenta del 
adjudicatario. 

Duraci6n del contrato: A perpetuidad, si bien debera iniciar- 
se la edificacion de la rnisrnas dentro de 10s tres anos de su 
adjudicacion. 

Pago: Se hara efectivo al otorgarse la correspondiente escri- 
tura pljblica. 

Publicidad de 10s pliegos: Estaran da manifiesto en la Se- 
cretaria del Ayuntamiento de Cardeilajimeno, en horario de ofi- 
cina, y en la Alcaldia de San Medel. 

Garantias: La garantia provisional se fija en el 2% del tipo de 
licitacion, y la definitiva en el 4% del precio de adjudicaci6n. - 

Condiciones especiales: 1 P Como condici6n resolutoria, de- 
bera procederse a la edificacibn de las parcelas en un plazo 
m&imo de tres ailos. 

Presentaci6n de solicitudes: Deberan ajustarse a lo regula- 
do en el pliego y se presentaran durante treinta dias naturales 
desde el dia siguiente a la publicacion deeste anuncio en el 
"Boletin Oficial. de la provincia, y deb;eran ir dirigidas a la Al- 
caldia de San Medel. 

Apertura de proposiciones: Tendra lugar a las 14.00 horas 
del primer domingo, una vez finalizado el period0 de presenta- 
cion de proposiciones. 

En San Medel, a 19 de septiembre de 2006. - El Alcalde. 
Josg Antonio Revilla Gonzalez. 

200607224l7235. - 78,OO 

ANUNCIOS URGENTES 
- 

JUZGADO DE LO SOCIAL NUMERO DOS 
DE BURGOS - 

N.I.G.: 09059 4 020028812006. 
01000. 
Nlimero'autos: Demanda 28412006. 
Nljmero ejecuci6n: 12712006. 
Materia: Ordinario. 
Demhdante: D.' Olga Martin Moradillo. 
Dernandados: Nuevas Freidurias Burgalesas, S.L.. y Fondo 

de Garantia Salarial. 

Cedula de notificacidn 

D.Wntonia-Maria Garcia-Morato Moreno-Manzanaro. Secretario 
Judicial del Juzgado de lo Social nlimero dos de Burgos. 

Hago saber: Que en el procedimiento ejecucion 12712006 
de este Juzgado de lo Social, seguido a instancias de D.' Olga 
Martin Moradillo, contra la empresa Nuevas Freidurias Burgale- 
sas, S.L., sobre ordinario, se ha dictado la siguiente: 

Diligencia: En Burgos. a 20 de septiembre de 2006. - 

La extiendo para hacer constar que con esta fecha nos ha 
sido devuelta la anterior diligencia del Sewicio de Notificaciones 
y Embargos, de lo que pasare a dar cuenta a S.S." de la si- 
guiente resoluci6n. Doy fe. 

Providencia de la h a .  Sra. Magistrada D.'Maria Jeslis Martin 
Alvarez. - En Burgos, a 20 de septiembre de 2006. 

A la vista de la anterior diligencia negativa del Sewicio de 
Notificaciones y Embargos, se acuerda la suspensi6n del inci- 
dente de no readmisi6n seiialado para el dia 21-9-06, y encon- 
trandose el demandado Nuevas Freidurias Burgalesas, en para- 
dero desconocido, procede su citaci6n por el &oletin Oficial- - . 
de la provincia de Burgos, acordandose un nuevo setialamiento 
para el pr6ximo dia 19 de octubre, a las 12.00 de la manana, 
que solo versara sobre la falta de readrnisi6n en debida forma 
que se ha alegado, a la que deberan acudir con todos 10s 
rnedios de prueba de que intenten valerse en orden a esa cues- 
ti6n. Citeselas en legal forma a tal fin, quedando advertidas de 
que si no acudiese la parte demandante (por si o debidamente 
representada), se la tendra por desistida de su peticibn, en tanto 
que si el ausente fuese el empresario (por si o legalmente repre- 
sentado), el acto se celebrara sin su presencia. 

Notifiquese a las partes esta resolution. 

Modo de impugnarla: Mediante recurso de reposici6n a 
presentar en este Juzgado dentro de 10s cinco dias habiles 
siguientes al de recibirla, cuya sola interposici6n no suspendera 
la ejecutividad de lo que se acuerda. (Articulo 184-1 de la Ley . ~ 

de Procedimiento Laboral). 
Lo mando y firma S.S.': Magistrada Juez. - Doy fe: La Se- 

cretario Judicial. 

Diligencia: Seguidamente se cumple lo acordado, doy fe. 

Y para que le siwa de notificacidn en legal forma a Nuevas 
Freidurias Burgalesas. S.L.. en ignorado paradero, expido la 
presente para su inserci6n en el &oletin Oficial.. de la provincia 
de Burgos. 

En Burgos, a 20 de septiembre de 2006. 
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Se advikrte al destinatario que las siguientes comunicacio- 
nes se haran en 10s estrados de este Juzgado, salvo las que 
revistan forma de auto o sentencia, o se trate de emplazamiento. 
- La Secretario Judicial. Antonia-Maria Garcia-Morato Moreno- 
Manzanaro. 

20060735617248. - 160,OO 

JUZGADO DE LO SOCIAL NUMERO TRES 
DE BURGOS - 

N.I.G.: 09059 4 030162512006. 
07410. 
Nljmero autos: Demanda 667/2006. 
Materia: Despido. 
Demandante: D." Silvia Garcia Manrique. 
Demandados: Fogasa y Querule, S.L. 

D.' Cristina Rodriguez Cuesta. Secretaria del Juzgado de lo 
Social nlimero tres de Burgos. - 
Hago saber: Que por propuesta de providencia dictada en 

el dia de la fecha, en el procaso seguido a instancia de D.' Silvia 
Garcia Manrique, contra Querule, S.L., en reclamaci6n por des- 
pido, registrado con el n." 66712006, se haacordado citar a 
Querule, S.L., y a su representacion legal, D.' Marfa del Pilar 
Lopez Portugal, en ignorado paradero, a fin de que comparez- 
can el dia 2-11-2006, a las 10.30 horas. para la celebration de 
10s actos de conciliaci6n y en su caso juicio. 

Tendran lugar en la Sala de Vistas de este Juzgado de lo Social 
nfimero tres, sito en Avda. Reyes CatCllicos. 53, debiendo compa- 
recer personalmente, o mediante persona legalmente apoderada, y 
con todos 10s rnedios de prueba que intente valerse, con la ad- 
vettencia de que es Cnica convocatoria y que dichos actos no se 
suspender* por falta injustificada de asistencia. 

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones 
se haran en los estrados de este Juzgado, salvo las que deban 
revestir forma de auto o sentencia, o se trate de emplazamiento. 

Y para que sima de citacion a la empresa Querule, S.L., y 
a su representaci6n legal. D." Maria Pilar Lopez Portugal, se 
expide la presente cedula para su publicaci6n en el &oletin 
Oficial.. de la provincia y colocaci6n en el tablon de anuncios. 

En Burgos, a 21 de septiembre de 2006. - La Secretario 
Judicial. Cristina Rodriguez Cuesta. 

20060734617247. - 120.00 
- 

Ayuntamiento de Oiia 
Aprobados por el Pleno de este, Ayuntamiento, en sesi6n 

celebrada el 7 de septiembre de 2006, 10s pliegos de condicio- 
nes econ6mico-administrativas particulares y tecnicas para la 
contrataci6n de las obras 4JrbanizaciCm y pavimentaci6n de 
parcela en zona de camino de Tamayo (OAa). 1.' fase" (expe- 
diente 436/05), seglln el proyecto y separata redactados por el 
Arqui-tecto D. lgnacio Camarero Julian (Arquitectura de Autor, 
Sociedad Limitada), se procede a la convocatoria de la subasta 
p6blica. Con caracter previo se someten dichos pliegos a un 
periodo de informacion pljblica de ocho dlas, por lo que el plazo 
para la presentacion de ofertas estara condicionado a la no 
presentacion de reclamaciones durante el plazo da exposlci6n 
del pliego. Las condiciones que semiran de base para la con- 
trataci6n se extractan a continuation: 

- Objeto: dJrbanlzaci6n y pavimentacidn de parcela en zona 
de camino de Tamayo (OAa). I.' fase" (exp. 436/05), segljn el 
proyecto y separata redactados por el Arquitecto D. lgnacio 
Camarero Julian (Arquitectura de Autor, S.L.). 

- Procedimiento: Subasta pljblica abierta con tramitacion ur- 
gente. 

- Requisites: Se establecen en 10s pliegos de condiciones 
segljn lo exigido en la Ley 13195, de Contrataci6n de las Admi- 

nistraciones' Pljblicas. Real Decreto Legislativo 2l2000, de 16 de 
junio y Reglamento aprobado por Real Decreto 109812001, de 
12 de octubre. 

- Clasificacidn: No se exige. Para la solvencia econ6mica. y 
en el caso de presentar certificados de entidades financieras, 
estos deberan acreditar, sin dudas; la citada solvencia. 

- Criterios de adjodicaci6n: Oferta econ6mica. 
- Garantias: El 2% como provisional, y el 4% como definitiva. 

La primera, del precio m&imo de licitacibn y la segunda, del 
precio de adjudication. 

- Precio rn$uimo de Iicitacidn: 101 .I 70.32 euros (incluido I.V.A. 
y demas gastos segljn pliegos). 

- Plazo de presentacidn de instancias: Quince dias naturales 
contados desde el siauiente a la ~ublicacion del presente edic- 
to. Si el ljltimo es sgbado o inhabil se prorrogaia al siguiente 
habil. Horario de 9.00 a 14.00 horas (lunes a viernes). 

- Modelo de proposicidn: D. ........., mayor de edad, con 
plena capacidad de obrar, con domicilio (completo) en .......... 
y con D.N.I. ........., en nombre propio (o en representacion de 
........., segljn acredita con poder bastanteado), enterado de la 
convocatoria. mediante subasta pfiblica abierta v tramitacion 
urgente, para la contratacion de (as obras de "~rbanizaci6n y 
pavimentacion de parcela en zona de camino de Tamayo (Otia). 
I .'fase.. (exp. 46/05), segljn el proyecto redactado por el Arquitecto 
D. lgnacio Camarero Julia, y de acuerdo a 10s pliegos y documentos 
tecnicos recibidos, solicita tomar pane en el mismo con arregloa las 
condiciones econ6mico-adrninistrativas v tecnicas aue conoce 
integramente y acepta en su totalidad, bfertando por la ejecu- 
cidn de la obra y suministro e instalacibn del equipamiento: 

- Precio: ......... euros (en letra y nljmero), incluidos todos 
10s impuestos y gastos que se derivan de dichos pliegos. 
SR. ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE OfiA 
(BURGOS). 

En Oiia. a 18 de septiembre de 2006. - El Alcalde. Jose 
lgnacio Castresana Alonso de Prado. 

200607320/7251. - 240,OO 

Aprobado inicialmente por el Pleno de este Ayuntamiento, 
en sesi6n celebrada el 7 de septiembre de 2006, el expediente 
00 moo l~cac or oc crca 10s 2106. relerenca gene:a 3171C6. so 
somclc cl m srro a -n per ooo oe mformac on p M c a  por cspa- 
c o oc q~ ncc o as seg-n o eslaolec oo en os arl c.. 0s 177 y 
s t q ~  cnlcs dc Rca Decre'o Legs at vo 212004. dc 5 dc rnarzo 
p6r el que se aprueba el textorefundido de la Ley reguladora 
de las Haciendas Locales. 

Durante dicho plazo podra ser examinado el mismo en las 
oficinas municipales y presentarse las reclamaciones que se 
estimen pertinentes. 

Finalizado el periodo de exposicion y en ausencia de recla- 
maciones, dicha aprobacion se elevara a definitiva segljn lo 
establecido en la normativa referida. 

En OAa, a 21 de septiembre de 2006. - El Alcalde. Jose 
lgnacio Castresana Alonso da Prado. 

2OO6O732l/7252. - 68,OO 

Ayuntamiento de Torresandino 
Aprobado por el Pieno de la Corporacion, en sesi6n cele- 

brada el dia 18 de septiembre de 2006, el proyecto tecnico para 
la ejecucion de las obras de ~Reparaci6n de calles en 
Torresandino.., incluidas en el Plan de lnversiones Complemen- 
tarias de Entidades Locales con cargo al F.C.L. para 2006, que 
ha sido redactado por el senor Arquitecto D. Angel Blanco 
Peiialba, se expone a1 pfiblico por tbrmino de veinte dias a 
efectos da exarnen y reclamaciones. 

En Torresandino. a 20 de septiembre de 2006. - El Alcalde. 
Martin Tamayo Val. 

2OO6O7327I7253. - 68,OO 
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Ayuntamiento de Villadiego 
Correcci6n de errores 

Advertidbserrores en el anuncio del pliego de condiciones 
oue ha de servir de base a la adiudicacibn, mediante subasta. 
de la finca urbana, parcela 3 de (a UE-3 de'vil~adie~o, publics: 
do en el d3oletin Oficials. de la provincia de fecha 19 de sep- 
tiembre de 2006, se redacta la presente correcci6n de errores: 

En linea 4.' donde dice: ~Mediante concurso;,, debe decir:. 
~Mediante subastar.. 

En linea 13, donde dice: eSe anuncia concurso.., debe decir: 
&e anuncja subasta.. . 

En linea 20, donde dice: doncurso", debe decir: &ubasta.~. 

En Iinea 21, donde dice: -Tip0 minimo de licitacidn y crite- 
rios del concurso: 45.804.00 euros-. debe decir: -Tip0 minimo 
de licitaci6n: 45.080,OO euros.. . 

En las lineas 24 y 25 donde dice: "Criterios: Mejora de 
licitacion 0-10 puntos. Plaza de desarrollo urbanistico: 0-5 pun- 
tos=, se elimina dicho texto. 

Los'plazos sefialados en el anuncio se entenderan referidos 
a la fecha de pubiicaci6n de este anuncio en el &oletin Oficial.. 
de la  provincia. 

En Villadiego, a 21 de septiembre de 2006. -E l  Alcalde- 
Presidente, Angel Carret6n Castrillo. 

2OO6O733O/7255. - 68,OO 

Junta Vecinal de Dorotio 

Aprobada por esta Junta Vecinal, en reuni6n ordinaria cele- 
brada el 5 de septiembre de 2006, la rnodificacibn parcial de la 
ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestaci6n de 10s 
servicios de nichos del cementerio local. 

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 17.1 del Real 
Decreto Leaislativo 212004, de 5 de rnarzo. oor el aue se aorue- 
ba el te~toyefundid~de la Ley 39/88, el presente acuerdd pro: 
visional se expone al pliblico a fin de que 10s interesados pue- 
dan examinar el expediente y presentar las reclamaciones que 
estimen oportunas durante el plazo de treinta dias habiles des- 
de la publicaci6n del presente anuncio. 

Doroiio. a 20 de septiembre de 2006. - El Alcalde Pedaneo 
(ilegible). 

200607319/7250. - 68,OO 

Ayuntamiento de Santa Maria del Campo 
D. Jose Luis Gonzalez Delgado ha solicitado licencia am- 

biental y licencia urbanistica para la construcci6n de una nave 
industrial en las Darcelas de suelo rirstico nlimeros 1.432 v 1.433 
de Santa Maria he1 Campo. La finalidad de dicha const;ucci6n 
es la amoliacibn de las instalaciones existentes dedicadas a la 
fabricacibn de estructuras rnetalicas y caldereria. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 27 de la Ley 
1.1/2003, de 8 de abril, de Prevention Ambiental de Castilla y 
Leon yen el articulo 306 del Decreto 22/2004, de 29 de enero, 
por el que se aprueba el Reglamento de Urbanism0 de Castilla 
y Le6n, el expediente de licencia ambiental y de autorizacion 
excepcional en suelo rlistico incoado se sornete a inforrnacion 
pliblica, poi plazo de veinte dias a contar desde la inserci6n del 
presente anuncio en el "Boletin Oficials de la provincia. 

Durante dicho plazo 10s interesados puedan examinar libre- 
mente el expediente en la Secretaria de este Ayuntamiento, de 
9 a 14 hoias en dias laborables, except0 sabados, y forrnular 
por escrito ante la Alcaldia las reclamaciones y observaciones 
que estimaren oportunas,sobre el particular. 

En Santa Maria del Campo. a I2 de septiembre de 2006. - 
El Alcalde, Angel Pascual Ladrh. 

2006071 10/7249. - 68,OO 

Ayuntamiento de Quemada 

En cumplimiento de lo establecido en el articulo 169 del 
Real Decreto Legislativo 2/2004, de aprobaci6n del texto refun- 
dido de la Ley de Haciendas Locales, se hace pliblico el pre- 
supuesto definitivo de este Ayuntamiento para el ejercicio de 
2006, resumido por capitulos tal y como a continuaci6n se detalla: 

INGRESOS 

Cap. Descripci6n Euros 

Operaciones corrientes: 

1. lmpuestos directos. .......................................... 62.380,00 
2. lmpuestos indirectos ................... .. ............... 7.000,00 
3. Tasas y otros ingresos .................................. 21.480,OO 
4. Transferencias corrientes ............................... 35.000.00 
5. lngresos patrimoniales ..................................... 15.300.00 

b~eraciones de ca~ital: 
7. Transferencias de capital ................................. 79.821.00 

Total ingresos: ........................ : ......................... 220.981.00 

GASTOS 

Operaciones corrientes: 

1. Remuneraciones de personal .......................... 15.075,OO 
2. Gastos en bienes y servicios ........................... 55.566,00 
3. Gastos financieros ............................................ 840,OO 
4. Transferencias corrientes ................................. 6.600,00 

Operaciones de capital: 
6. lnversiones reales ............................................. 136.490.00 

6.410,OO 

220.981 $00 

Asimismo y conforme dispone el art. 127 del Real Decreto 
Legislativo 781186, se publica la plantilla de personal de este 
Ayuntamiento: 

- Personal funcionario: Secretaria-lntervenci6n. Situaci6n: 
Acumulacion. 

- Personal laboral: Alguacil servicios rnliltiples. Situaci6n: 
Contrato a tiempo parcial. 

Contra la aprobaci6n definitiva del presupuesto se puede 
interponer recurso contencioso adrninistrativo ante el Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y Le6n en Burgos, en el plazo 
de.dos meses a contar desde el dia siguiente al que el presu- 
puesto sea definitivo sin perjuicio de que pudieran interponerse 
otros recursos. 

Quernada. a 21 de seotiernbre de 2006. -El Alcalde. Javier 

Ayuntamiento de Covarrubias 

1. - Entidad adjudicataria: 

a) Organismo: Ayuntamiento de Covarrubias (Burgos). 
b) Dependencia que trarnita el expediente: Secretaria. 
c) Nlirnero de expediente: 4/2006. 

2. - Objeto del contrato: Es objeto del presente contrato el 
arrendarniento del aprovecharniento de niscalos y setas de 10s 
Montes ..Los Valles. y uTejera...'propiedad del Ayuntamientode 
Covarrubias (Burgos). 

- Vigencia del contrato: Tendra un plazo de vigencia deun 
(1) aiio. 

3. - Tramitacl6n, procedimiento y forma de adjudicaci6n: 

a) Tramitaci6n: Urgente. 
b) Procedimiento: Subasta pliblica. 

4. : Presupuesto base de la licitaci6n: El tipo de licitacion, 
mejorable al alza, que servira de base a la subasta pliblica, sera 
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para el aprovechamiento descrito, de mil quinientos euros 
(1.500,00 euros) incluido el I.V.A. 

5. - Garantia provisional: La garantia provisional sera el 2% 
del tip0 de licitaci6n. 

6. - Obtencicn de la documentacibn e informaci6n: 

a) ' Entidad: Ayuntamiento de Covarrubias. 
b) Domicilio: Plaza de Dona Urraca, 1. 
c) Localidad y C6digo Postal: Covarrubias, 09346. 
d) Fecha limite de obtenci6n de documentos e information: 

El llltimo dia habil en el que finaliza el plazo para presentar 
proposiciones poi  10s licitadores. 

7. - Requisites especificos del contratista. 
a) Solvencia econ6mica, financiera, tecnica y profesional: 

Los criterios son 10s recogidos en el pliego de clausulas admi; 
nistrativas particulares, apartado ..Empresas proponentes, do- 
cumentaci6n y ofertas-. 

8. - Presentation de ofertas o de las solicitudes de partici- 
paci6n: 

a) Fecha limite de presentaci6n: Trece (13) dias naturales 
contados desde el siguiente al de la fecha en que se produzca 
la publicaci6n del anuncio en el "Boletin Oficiab de la provincia. 

b) Documentaci6n a presentar: La recogida en el pliego de 
clausulas administrativas particulares, apartado .'Empresas pro- 
ponentes, documentation y ofertass. 

c) Lugar de presentacibn: La presentaci6n de la documen- 
taci6n aparte del Registro General del Ayuntamiento de 
Covarrubias (Plaza de Doiia Urraca, 1, 09346 Covarrubias. 
Burgos), ha de tenerse en cuenta 10s lugares recogidos en el 
articulo 38.4 de la L.R.J.A.P y P.A.C. 

9: - Apertura de las ofertas: 

-1. Entidad: Mesa de Contratacih. 
2. Domiciiio: Plaza de Doiia Urraca. 1, Covarrubias. Burgos. 
3. Fecha: El tercer dfa natural a contar desde el siguiente 

al liltimo en que finaliz6 el plazo para presentar proposiciones. 

10. - Gastos de anuncios: ~ e r & n  de cuenta del adjudicatario. 

En Covarrubias. a 20 de septiembre de 2006. - El Alcalde. 
Miguel Ortiz Alcalde. 

20060733117257. - 176.00 

Ayuntamiento de Salas de 10s lnfantes 
. 

Aprobaci6n definitiva de ordenanza fiscal 

El Pleno de este ~i;untamie.nto aprob6 provisionalmente el 
dia 27 de julio de 2006, el acuerdo sobre la siguiente ordenanza 
que seguidamente se publica. 

De conformidad con lo dispuesto en el art. 17.1 del Real 
Decreto 2l2004, de 5 de marzo, poiel  que se aprueba el texto 
refundido de la Ley reauladora de las Haciendas Locales, se . - 
expuso al pliblico y a 10s interesados a que se refiere el art. 18 
de la mencionada Ley, para aue, durante el olazo de treinta dias. 
pudieran examinar y present'ar reclamaciones o sugerencias. 

Pasado dicho plazo, el acuerdo ya definitivo. se publica 
para general conocimiento. 

La entrada en vigor se realizara de conformidad con el art. 
70.2 de la LBRL y quedara en vigor hasta que no se produzca 
su derogaci6n. 

Los interesados podran inter~oner recurso contencioso 
aomln slrat vo anle a corrcspono enle Sa a oe o Conlenc oso- 
Aom nlslrallvo oe Tr.b~nal Swer or oe ,~sttc a de B-raos en e 
plazo de dos meses contadoi desde el dia siguiente ;la publi- 
cation, conforme a lo dispuesto en 10s articulos 10 y 46 de la 
Ley reguladora de la Jurisdicci6n Contencioso Administrativa. 
Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro 
recurso que estime procedente. 

e . .  

ORDEhANZA REGLLADORA DE LA TASA POR EXPEDlClOh 
UE L'tH I .+.CACION ELECTRON CA DE DATOS CATASTRALES 

Articulo 1. - Fundamento y naturaleza: 

En LSO dc las  lac^ lades conceo oas por 10s aricL'os 133 2 
v i42  oe la Cons! !x on EsoaPola. v oor e a r i c ~ o  106 oc a Lev 
?/1985, de 2 de abril, re&adorade las Bases del ~ e ~ i m &  
Local, y de conformidad con lo dispuesto en 10s articulos 15 a 
19 y 20 a 27 del Real Decreto Legislativo 212004. de 5 de marzo, 
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora 
de las Haciendas Locales, este Ayuntamiento establece la tasa 
por expedici6n de Certificacibn Electronic? de Datos Catastrales. 
en virtud de la autorizaci6n otorgada al Ayuntamiento de Salas 
de 10s lnfantes por la Direcci6n General del Catastro del Minis- 
terio de Economfa y Hacienda, de fecha 25 de may6 de 2006, 
de conformidad con la resoluci6n de 29 de marzo de 2005, por 
la que se aprueba el regimen de establecimiento y funciona- 
miento de 10s Puntos de Informacion Catastral; y Resoluci6n de 
28 de abril de 2003, por la que se aprueban 10s prog!amas y 
apllcaciones informaticas para la consulta de datos catastrales 
y la obtenci6n de certificados catastrales telematicos. 

Articulo 2. - Hecho imponible: 

Constituye el hecho imponible de la tasa, la actividad admi- 
nistrativa iniciada a instancia de parte, de consulta y certifica- 
ci6n electr6nica de datos catastrales relativos a 10s bienes 
inmuebles de naturaleza rlistica y urbana, que consta en la 
Base de Datos Nacional del Catastro. 

A estos efectos, se entendera tramitada a instancia de par- 
te, la presentacibn del modelo de solicitud, debidamente cum- 
plimentado, en el Registro General de entrada de documentos 
del Ayuntamiento. 

Articulo 3. - Sujeto pasivo: 

Son sujetos pasivos de esta tasa, en concept0 de contribu- 
yentes, las personas fisicas y juridicas, asi como las Entidades 
a que se refiere el articulo 35.4 de la Ley 5812003. de 17 de 
diciembre. General Tributaria, que soliciten o resulten beneficia- 
dos por la prestaci6n del sewicio o actividad administrativa objeto 
de la presente ordenanza. 

Articulo 4. - Ekenciones y bonificaciones: 

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto Legis- 
lativo 212004, de 5 de matzo, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales nose 
reconoce beneficio tributario alguno por raz6n de esta tasa, 
salvo 10s que sean consecuencia de lo establecido en 10s Tra- 
tados o Acuerdos lnternacionales o vengan previstos en riormas 
con rango formal de Ley. 

Articulo 5. - Cuota tributaria: 

La cuota tributaria incluye la tramitacibn completa del docu- 
mento solicitado, desde su iniclaci6n por solicitud hasta la en- 
trega del mismo. 

La cuota tributaria se determinara por una cantidad fija, que 
responders a las siguientes tarifas: 

Por certification catastral descriptiva y grafica: 8 euros por 
documento. 

Por certificaci6n catastral literal: 4 euros por documento 
expedido mas 4 euros por cada una de las parcelas urbanas o 
rlisticas a las que se refiera el documento. 

Certification negativa de bienes: 4 euros. 

Articulo 6. - Devengo: 
Se devenga la tasa y nace la obligacih de contribuir cuan- 

do tenga entrada la solicitud en el Registro General de entrada 
de documentos del Ayuntamiento o se presente por 10s medios 
previstos en el articulo 38.4 de la Ley 30192, de 26 de noviem- 
bre, de Regimen Juridico de las Administraciones Pliblicas y del 
Procedimiento Administrative ComQn. 

Articulo 7. - Norrnas de gestion: 
La tasa se exigira en regimen de autoliquidaci6n. 



PAG. 24 3 OCTUBRE 2006. - NUM. 188 B. 0. DE BURGOS 

Las cuotas se satisfaran en las oficinas municipales por e l  
importe exacto, en el momento de presentacion del escrito de 
solicitud del documento, o mediante la presentaci6n de docu- 
mento original bancario justificative del ingreso del importe en la 
cuenta bancaria del Ayuntamiento. 

Para la obtencion de consuita y certification electronics de 
10s datos catastrales protegidos, la protection de privacidad de 
10s mismos en cumplimiento con el texto refundido de la Ley 
del Catastro lnmobiliario aprobada por Real Decreto Legislativo 
112004, de 5 de marzo, y la Ley Organica 1511999, de 13 de 
diciembre, de Proteccidn de Datos de Caracter Personal, debe- 
ra el solicitante presentar, debidamente cumplimentado, modelo 
de solicitud que figura en el Anexo 1.2 de la Resolution de 29 
de marzo de 2005 (B.O.E. de 7 de mayo de 2005), que estara 
a disposici6n de 10s interesados en la Oficina del Ayuntamiento 
y en la pagina web de la Direccibn General del Catastro, en la 
que se hara constar la identidad del solicitante y la informaci6n 
requerida, y en la que sera imprescindible la consignacion del 
nljmero de idantidad fiscal del titular catastral. La solicitud con- 
tendra, ademas, la correspondiente autorizacibn al Ayuntamien- 
to de Salas de 10s lnfantes, para acceder a sus datos desde el 
Punto de lniormaci6n Catastral. Junto a la solicitud debe pre- 
sentarse la documentation acreditativa de la representation o 
autorizacion que se actlie, cuya validez y eficacia sera consta- 
tada por el responsable del Sewicio del Ayuntamiento. Si la 
solicitud se realiza por persona distinta al titular catastral, debe- 
ra presentarsa ademas el Anexo Ill de la Resoluci6n de 29 de 
marzo de 2005, en el que consta la autorizacion del titular 
catastral, junto con la fotocopia del Documento Nacional de 
ldentidad del autorizante. 

Para la obtenci6n de consulta y certificaci6n electr6nica de 
10s datos catastrales no protegidos, el solicitante, mediante es- 
crito o en virtud de un modelo que estara a disposici6n de 10s 
interesados en la Oficina del Ayuntamiento, hara constar su 
identificacion, y la documentaci6n que solicita aportando la iden- 
tificaci6n del inmueble por su situaci6n o referencia catastral. 

Cuando se presente la solicitud que inicia la actividad o 
sewicio administrativo. no se realizara sin que se haya efectuado 
el pago correspondiente. 

Las solicitudes recibidas al amparo del articulo 38.4 de la 
Ley 30192, de 26 de noviambre, de Regimen Juridico de las 
Administraciones Pljblicas y del Procedimiento Administrativo 
Comlln, no se les dara curso sin el previo pago de la tasa. 

Se hara entrega del documento solicitado en el plazo de 
quince dias naturaies, a contar desde el siguiente en el que 
conste la entrada de solicitud en el Registro General de entrada 
de documentos del Ayuntamiento y comprobaci6n del pago de 
la tasa. La entrega se realizara en la oficina del Ayuntamiento, 
en el horario y dia de apertura, o bien, a instancia del solicitante. 
por correo ordinario a la direcci6n indicada. 

Los documentos que contengan datos protegidos deberan 
ser recogidos personalmente por el solicitante o titular catastral. 
o en su caso por correo ordinario a la direcci6n indicada en la 
solicitud. 

Excepcionalmente; podra denegarse el acceso al sewicio 
cuando por el volumen de datos solicitados y otras causas 
operativas pueda verse perjudicada la eficacia del selvicio o la 
atenci6n de 10s demas usuarios. 

Disposici6n final linica: 
La presente ordenanza fiscal entrara en vigor al dia siguien- 

te de la publicacion en el &oletin Oiicial= de la provincia de su 
aprobacion definitiva, o pasado el plazo de alegaciones desde 
su aprobaci6n provisional sin que se hayan producido estas. 
permaneciendo en vigor hasta que sa acuerde su modificaci6n 
o su derogacion expresa. 

En Salas de 10s lnfantes, a 12 de septiembre de 2006. - El 
Alcalde, Fernando Castaiio Camarero. 

2006073921731 1. - 204,OO 

Ayuntamiento de La Gallega 
Aprobaci6n provisional de modificacidn de la ordenanza 

reguladora de la fasa por recogida de basuras 

En la Secretaria-lntervencion de este Ayuntamiento, y a 10s 
efectos del articulo 17.1 del Real Decreto Legislativo 212004, de 
5 de marzo, por el que se regula el texto refundido de la Ley 
reguladora de las Haciendas Locales, se halla expuesto al p6- 
blico el acuerdo provisional de aprobacibn de modificaci6n de 
la ordenanza reguladora de la tasa por recogida de basura, 
articulo 9 (cuota tributaria), acordado-por la Asamblea Vecinal 
de La Gallega, en sesi6n de 24 de septiembre de 2006. 

Los interesados legitimos a que hace referencia el articulo 
18 de la Ley citada, podran examinar el expediente y presentar 
las reclamaciones que estimen oportunas contra la aprobacion 
provisional, con sujecion a las normas qua se indican: 

a) Plazo de exposici6n pljblica y presentacion de reclama- 
ciones: Treinta dias habiles a partir del siguiente a la fecha de 
publicacibn de este anuncio en el &oletin Oficiab de la provincia. 

b) Oficina de presentaci6n: Ayuntamiento. 

c) Organo ante el que se reclama: Pleno. 
La ausencia de alegaciones dara lugar a la aprobaci6n 

definitiva de dichas ordenanzas. 
En La Gallega, a 26 de septiembre de 2006. -La Secretaria- 

Intelventora, Maria lnes Nljiiez Calvo. 
20060738417308. - 68,OO 

Aprobaci6n provisional de la ordenanza reguladora de la tasa 
por prestaci6n del servicio de alcanfarillado . . 

En la Secretaria-lntewencibn de este Ayuntamiento, y a 10s 
efectos del articulo 17.1 del Real Decreto Legislativo Zl2004, de 
5 de marzo,. por el que se regula el texto refundido de la Ley 
reguladora de las Haciendas Locales, se halla expuesto al plj- 
blico el acuerdo provisional de aprobaci6n de la ordenanza 
reguladora de la tasa por prestaci6n del selvicio de alcantarilla- 
do, acordado por la Asamblea Vecinal de La Gallega, en sesi6n 
de 24 de septiembre de 2006. 

Los interesados legitimos a que hace referencia el articulo 
18 de la Ley citada, podran examinar el expediente y presentar 
las reclamaciones que estimen oportunas, contra la aprobaci6n 
provisional, con sujeci6n a las normas que se indican: 

- a) Plazo de exposicibn pljblica y presentacion de reclama- 
ciones: Treinta dias habiles a partir del siguiente a la fecha de 
publicacitm de este anuncio en el ..Boletin Oficial. de la provincia. 

b) Oficina de presentacion: Ayuntamiento. 

c) Organo ante el que se reclama: Pleno. 
La ausencia de alegaciones dara lugar a la aprobaci6n 

definitiva de dichas ordenanzas. 

En La Gallega. a 26 de septiembre de 2006. -La Secretaria- 
Intewentora, Maria lnes Nljiiez Calvo. 

?OO6O7385/73O9. - 68.00 

Junta Administrativa de Obecuri 

A fecha 27 de se~tiembre de 2006, queda aDrobado por 
esta Junta ~dministrativa el proyecto correspondiente a las obras 
de saneamiento v abastecimiento de aauas en la localidad de 
Obecuri. condado da Trevifio, por imp%e de 33.055.67 euros. 

Oueda expuesto al pljblico PO; plazo de quince dias, a fin 
de que pueda ser examinado y puedan presentarse las recla- 
maciones que se consideren oportunas. 

En Obecuri, a 28 de septiembre de 2006. - El Alcalde 
Pedaneo, F. Ra61 Ozaeta Elorza. 

200607451l7382. - 68.00 


